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W  czwartek na poligonie w  Podbrodziu rozpocznie się ostre strzelanie •

Włoski desant

Obiad z  restauracji na kołach bar
dzo sm akował dygnitarzom, a 
szczególnie dziennikarzom . Z  
kolei takie stołowanie to nie no
wina strzelcom alpejskim

Fot. Marian Paluszkiewicz 4 7 7 0 7 9 0 0 0 0 0 0 5

D zisiaj d z ień  W o jsk a  L itew sk ie
go . W c z o ra j  n a s tą p i ło  o f ic ja ln e  
o tw a rc ie  ćw iczeń  “ B a łtic o ’99” , w 
k tó ry ch  po ra z  p ierw szy  w  h is to rii  
k ra ju  uczestniczy ta k  liczny oddział 
z k ra ju  NATO - b a ta lio n . O  lepszym  
p rezen c ie  w ojskow i litew scy chyba  
nie m ogli m arzyć - w spólne ćwicze
n ia  z d o św iadczonym  p a r tn e re m  z 
P a k tu  P ó łn o cn o atlan ty ck ieg o .

Zielony autokar Ministerstwa Ochro
ny Kraju przyhamował na rogatkach w 
Podbrodziu. Stojący na poboczu wojsko
wy w białych rękawiczkach i kapeluszu z 
czarnym piórem zdecydowanym ruchem 
wskazał drogę w lewo. Kierowca posłusz
nie skręca w stronę lasu.

Kolejny posterunek i kolejny strze
lec alpejski kieruje ruchem . Poprzez 
ośnieżone wierzchołki sosen prześwitu
ją  równe rzędy zielonych namiotów, z któ
rych wesoło do góry wzbijają się wąskie 
smugi dymu. N a ogromnym placu w kar

nym milczeniu stoją zwarte szeregi ob
cego wojska; Poczuliśmy się jak w fil
mie lub w innym kraju. Wojsko włoskie 
u nas, na L itw ie. ..”

M is ia u trzym a nia pokoju
W ćwiczeniach bierze udział 709 

strzelców alpejskich z włoskiej brygady 
“Julia” i 73 żołnierzy z kompanii moto- 
ryźowańej_p:.echoty brygady Gelezinis 
vilkas” Oraz wojskowi sztabu batalionu. 
Ćwiczenia rozpoczęły się na początku 
listopada i potrwają do 10 grudnia. Żoł
nierze litewscy i włoscy będą imitowali 
operację utrzymania pokoju.

Na uroczystość przybył zwierzchnik sił 
zbrojnych Litwy, prezydent Valdas Adam- 
kus, minister ochrony kraju Ćeslovas Stan- 
kevićius, głównodowodzący Wojska Litew
skiego, generał brygady Jonas Kronkaitis. 
Ze strony włoskiej był obecny ambasador 
Włoch na Litwie, dowódcy wojskowi.

(Dokończenie na str. 2)
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Z daleka wyglądał niczym mały 

pagórek, który od czasu do czasu się 
poruszał i wykonywał ruchy ręką a la 
„Lenin na wiecu” i coś tani bełkotał.

Kultura
P o d c z a s  

n agradzan ia  
kolektyw ów  
szkolnych nie 
było lepszych 
i gorszych - 
wszyscy byli 
zwycięzcami 
p ięknej im 
prezy, k tó rą  
można nazwać polszczyzną - ojczyzną.

str.l

str.

Sport *10W ystęp polskiego „ciężkiego” 
Andrzeja Gołoty w niezwykle intere
sującym  pojedynku z M ichąelem  
Grantem w Atlantic City wywołał w 
mediach falę komentarzy.

Praworządność
• Pijacka fantazja doprowadziła do 

pomysłu zabawy w-„rosyjską rulet
kę” . 23-latek z przestrzeloną głową 
został przewieziony do szpitala.

Reportaż
Wstałem, a oni szybko rozlali wodę 

na kamienie posadzki placu, przejechali 
wielkimi myjkami, a potem jeszcze 
wytarli na sucho. Mogłem spać dalej...

Dzień “Kuriera” w  Soleczn ikach       —

Otwarta l bliska

W  trakcie imprezy odbywała się loteria, nagrodą w której był najnowszy kalendarz "Kuriera W ileńskiegoZwycięzcy loterii m ieli możli
wość zdobycia autografów Wujka Mańka i  członków Kapeli oraz sfotografowania się ze  sławnym Wujkiem Fot Jerzy Karpowicz

O d tą d  dzień  21 l is to p ad a  b ędzie  spół “K u riera” z przyjem nością za- o d b y ł o  się w Solecznikach. Przyznaje-
tradycy jnym  dniem  “K u rie ra  W ileń- ap robow ali. my, że ten rejon był ostatnio trochę za-
skiego” w  Solecznikach. Z apropono- Jak już nreraz zapowiadaliśmy na na- niedbany przez nas, co obiecujemy na
wal to  w icem er re jo n u  solecznickie- szych łam ach, tym razem  spotkanie prawić. |  ^
go Zdzisław  Palewicz, co zebran i i ze- dziennikarzy “Kuriera” ż  czytelnikami (Dokończenie na str. 7)
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Włoski desant

Prezydent Adamkus (w środku) „włoskie miasteczko’’ wizytował ubrany 
na wpół wojskowo

(Dokończenie ze str. 1)

K o s zta o p łac ą goście

Prezydent Adamkus po zwie
dzeniu “włoskiego wojsko wego- 
miasteczka”, był zadowolony:

Jestem głęboko przekonany, że 
żadne programy L plany tak nie 
przybliżają nas do Paktu Północ
noatlantyckiego, jak  bezpośredni 
udział żołnierzy litew skich we 
wspólnych z  krajami NATO ćwi- 
czeniach. W spółpraca wojskowa 
z  Włochami, które są  jczłonkiem 
Paktu Północnoatlantyckiego, bę
dzie pomocną wojsku litewskiemu 
w  zdobyciu niezbędnego doświad
czenia w drodze do N ATO.

N a pytanie, czy cięcia budżetom 
we nie będą przeszkodą na drodze 
rozwoju tego rodzaju kontaktów, 
prezydent zdecydowanie zaprze
czył: Inne międzynarodowe pro
jekty, być może i  ucierpią, lecz w 
tym wypadku uważam, że Litwa tyl
ko zyskuje na tym. „Wszystkie kosz

ta ćwiczeń, w tymnasze, opłaci rząd 
Włoch.

K a rn lś o v a s , Ś to m b ergas I . . .  
grappa

Prezydent Adam kus /raz ił 
nadzieję, że Włosi, którzy wrócą 
do ojczyzn^ będą więcej wiedzieli 
o Litwie, o “nieznanym” kraju ko
szykarzy KamiSovasa i Śtomber- 
gasa, grających w e Włoszech.

W yposażenie strzelców alpej
skich - sprzęt wojskowy, ogrzewa
ne namioty o podwójnych ścia
nach, bioubikacje, prysznice, sto
łówki i restauracje na kołach - 
wprawiło w  prawdzi w ą  zazdrość 
zwiedzających. N a  ‘‘dobicie”  był 
obiad z  kilku gorących dań i prze
kąsek. Jednorazowe tace z sutym 
obiadem  otrzymali wszyscy - dy
gnitarze i żołnierze. Prezydent do
datkow o zo sta ł poczęstow any 
włoską wódką - grappą.

A leksander Borowik 
Fot. M arian  Paluszkiewicz

W sobotę i niedzielę alpejscy strzelcy mają wolne, wybierają się więc na 
wycieczki do Wilna i okolic. Z dobrze poinformowanych źródeł dowiedzieli
śmy się, że „ustrzeliirjuż niejedną uroczą panienkę oraz „wyczyścili" nieje
den sklep aparatury audiowizualnej. Niech żyją manewry!

Podzielamy ból

Ej } »  Janiny WYSOCKIEJ
z powodu utraty ukochanego Ojca

Zespół wydziału oświaty i Komitet 
Związków Zawodowych Pracowników Oświaty 

rejonu solecznickiego

K R A # *
Ułaskawienie A. Butkevićiusa - 

— — to zbezczeszczenie Sejmu

Landsbergis 
się nie zgadza

“Zbezczeszczeniem  S ejm u” 
szef parlam entu Litwy Vytautas 
Landsberg is nazwał możliwość 
u łaskaw ienia  A udriusa  Butke- 
vićiusa i przedw czesnego zwol
n ien ia  go z w ięzienia.

'  “G dyby A udrius B utkevi- 
ć ius nie był posłem  na Sejm, 
m oże L ja bym  opow iedział się 
za ułaskawieniem , ale teraz  by
łoby  to  zbezczeszczeniem  Sej
m u” - na  w czorajszej konferen
cji p rasow ej pow iedział przer 
w odńiczący Sejm u litew skiego 
V. Landsbergis.

Za próbę oszustw a na w iel
k ą  skalę  poseł na  Sejm  A. But- 
keyićius skazany został na 5,5 
lat w ięzienia i obecnie odbywa 
karę. W iosną z  braku głosów A. 
B u tkev łć iusa  nie pozbaw iono 
m andatu poselskiego.

Jeśli A . B utkevićiiis nie.zo- 
stanie ułaskaw iony, w yjdzie na 
w olność w iosną 2003 roku.

W związku z  wizytą 
prezydenta w Rosji

P rzew odniczący  S ejm u  L i
twy Vytautas Landsbergis, kon
sek w en tn ie  o p o w iad a jący  się 
p rzeciw ko w ojnie w  Czeczenii, 
za  rozw iązaniem  p roblem ów  w  
d rodze negocjacji, w yraził w ąt
p liw ości co do p rzy śp ie szan e j 
wizyty prezyden ta  L itw y w Ro
sji.

V. Landsbergis stw ierdził, że 
ja k o  p o lity k a , obserw ującego  
w ydarzenia oraz  “ tę, rzec m oż
na, p rzy śp ieszan ą  w izy tę” , w 
czasie, gdy w ojna przeciw  Cze
czenii zb liżyła się do tragicznej 
kulm inacji, budzi w n im  pewne
zatroskanie.

“Z ależy  m i, aby p rezydent 
L itw y n ie  został uw ikłany w ja 
kąś sy tuację, w której jeg o  w i
zyta, jego  wypow iedzi w spólnie 
z  przyw ódcam i Rosji m ogłyby 
zostać  uznane  za  ap ro b atę” - 
p o w iedział V. Landsberg is na 
p o n ied z ia łk o w ej k o n fe re n c ji  
prasow ej.

Prezydent Valdas Adam kus 
w izytę w  Rosji złoży w  dniach 3- 
5 grudnia. O bradujący w  ponie
działek w  Wilni e prze wodn iczą- 
cy dw ustronnej kom isji rządo
w ej L itw y  i R o sji - m in iste r  
spraw  zagranicznych A lgirdas 
Saudargas i m inister transportu 
Siergiej Frank omówili zbliżają
c ą  s ię  w iz y tę  p re z y d e n ta  V. 
Adam kusa w  Rosji.

(ELTA)

Bezpłatni? dobieramy 
soczewki kontaktowe, 

soczew ki Zniżka do 40%
p&bieramy'okular̂  Kontaktowe soczewki 

/znanych finn światowych i środki 
ichkanserwabji.

. Udzielamykonsultacji w sprawie jjj
operacji oczu. Konsultacja lekarza-obilisly, g 

/  wszechstronne badanie oka. S
ZSA "Figaro”, Yllnlus, Antakalnlo 59, gab.154,
- | tri. (M2) 34 8137 . .. . . . . .

Kalejdoskop aktualności
W ojskowi mają dziś swoje święto -  D zie ń  W ojska

Po Mszy św. w Archikatedrze Wileńskiej odbędzie się defilada na 
Placu Niepodległości. Wojskowych powitają prezydent Litwy Val- 

[das Adamkus,minister ochrony kraju Ćeslovas Stanke.vićius i głów
nodowodzący generał brygady Jonas Kronkaitis.

Fundusz pani Alm y
Fundusz Dobroczynności i Pomocy Almy Adamkiene wspólnie z 

kompanią “Procter&Gamble” podarował Poniewieskiemu Domowi 
Opieki nad Dziećmi 35 tys. LŁ Z a te pieniądze zam ierza się nabyć 
sprzęt kuchenny, a  także wyposażyć pomieszczenia rodzinne.

W Ponięwieskim Domu Dziecka mieszka 86 dzieci w wieku od 4 do~ 
17 lat. Tylko kilkoro z nich odwiedzają rodzice. Jest 6 redzin, w któ
rych wychowankowie tego domu - bracia i siostry m ieszkają razem. 
Obecnie, po otrzymaniu środków, będzie można chociaż częściowo 
urządzić pomieszczenia rodzinne. Ten dom dziecka bardzo potrzebo
wał też sprzętu kuchennego.

M ordercy nie s p rzeciw iają się uw ięzien iu
W ileński Sąd Okręgowy wczoraj p rzedłużył term iny  aresztu 

prewencyjnego dla jeszcze dwóch oskarżonych, podejrzanych o ra 
bunek i zabójstwo księdza R ićardasa M ikutavićiusa. ,

25-letniego mieszkańca Solecznik Iwana Kwaskowai 21-letniego 
Valdasa Puodziunasa z Szawel prokurator Prokuratury Generalnej 
Rolandas Tilindis poprosił odizolować do 31 stycznia 2000 r. Prośba 
została uwzględniona bez dyskusji ani na temat tenninów, ani też 
motywów zastosowania najsurowszego środka prewencyjnego.

Piw o ma być droższe
Od 1 lipca M inisterstwo Finansów proponuje zwiększenie akcy

zy na napoje alkoholowe od 0,30 do 0,33 L t w  zależności od stopnia 
zawartości alkoholu w litrze, a stosowaną na piwo akcyzę 0,40 L t za 
litr  zamienić n a  3,5 L t  akcyzy.

Jak poinformował wiceprezydent Litewskiego Stowarzyszenia 
Piwowarów Audrius Vidźys, o ile zostanie przyjęta ta propozycja,1 
akcyza ńa piwo u ^ ośn iepK ećtę to ie  ó ^ l  p ro c>  do 0,52 Łt ża litr. 3

Zw ię ks zyć podatek
W  przyszłym roku zam ierza się stosować większą taryfę podat

ku dochodowego na umowy autorskie. M inisterstwo Finansów pro
ponuje dochody za  umowy autorskie opodatkow ać taryfą  nie 13% 
lecz 20 % .

Według umów autorskich otrzymywane jes t wynagrodzenie au
torskie za prace oraz publikacje w dziedzinie literatury, sztuki i nauki. 
Ta propozycja utrwalona została w projekcie budżetu roku2000, prze
widującym dodatkowe otrzymanie 15 m in litów po zwiększeniu tej 
taryfy. - .

Inic jato rzy refe rendum  w  sp raw ie “ M a źe ik ii) n afta” 
zasta na w ia ją się nad d a lszym i krokam i

S tarosta sejmowej frakcji LD PP Ćeslovas Jursenas nie odrzu
ca możliwości zainicjowania odwołania się do Sądu Konstytucyjne
go w związku z referendum  w  spraw ie “M aźeikią naftą”.

Lider frakcji LDPP utrzymuje, że można było ogłosić referendum 
w sprawie “Mazeikiii nafta” wspólnie z wyborami do samorządów, co 
kosztowałoby taniej. “Tymczasem konserwatyści i pozCsiała prawi
ca, oczywiście, nie życzą tego referendum” - powiedział £ .  JurSęnas.

Przem yt
W  nocy z  niedzieli na  poniedziałek funkcjonariusze wydziału 

operacyjnego O rańskiej Jednostk i Policji G ranicznej w  toku ope
rac ji wVartai 99” w rejonie solecznickim zatrzym ali 1" ton 850 kg 
przemycanego cukru.

Ślady samochodu, przekraczającego granicę państwową, funk
cjonariusze przede wszystkim zauważyli w pobliżu ws: Tausiunai. 
Prowadziły one do zagrody mieszkańca tej wsi J.Ż. W  stodole tego 
obywatela pogranicznicy znaleźli 158 worków cukru - ogółem 7 ton 
900 kg.

Ford -  dla szczę śliw ca
Dziś główna nagroda “M errild Cafe” - ford cougar przekazana 

zostanie zwycięzcy, ujawnionemu podczas programu T.V 3. Jest nim 
Danutę Baliuliene z Wilna. W  toku gry zostały też wylosowane trzy 
podróże do Paryża, 15 imbryków AEG oraz 10 opakowań kawy “Mer
rild”. ■ ■ ■ n

(ELTA)
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AKTUALNOŚCI
Landsbergis dosyć pesymistycznie patrzy na przyszłość Kaukazu i R o s j i----------------

W Stambule nie powiedziano “ nie”
“Zgubną dla jednego z naro

dów kaukaskich i szkodliwą dla 
d em o k rac ji ro sy jsk ie j”  p rze 
w o d n iczący  S e jm u  V y tau ta s  
Landsbergis nazwał deklarację, 
uchwaloną na szczycie OBW E.

N a w czorajszej konferencji 
prasowej szef parlamentu litew
sk ieg o  sk o m en to w a ł s zczy t 
OBWE w  Stambule, przyjęte tam 
dokumenty, w  tym  deklarację, 
której jeden  punkt poświęcony 
jest Czeczenii.

“D okum ent ten nie potępia 
wojny i okrucieństwa, nie wzywa 
do rozstrzygnięcia problem ów 
Czeczenii w  drodze negocjacji”,

powiedział V. Landsbergis. Wyra- 
ził on ubolewanie, żc w  Stambule 
nie zostały stanowczo wypowie
dziane prezydentowi Rosji słowa: 
“Powstrzymać wojnę”.

N a konferencji prasowej V. 
Landsbergis pozytywnie ocenił 
przemówienie prezydenta Litwy 
w  Stambule. W  jego przekonaniu 
Valdas Adamkus okazał się bar
dziej przezornym od niektórych 
liderów zachodnich. “Stwierdzo
no, że prezydent w swoim prze
mówieniu nie aprobował tej woj
ny kolonialnej jako walki z mię
dzynarodowym terroryzmem. Ta 
dymna zasłona nie znalazła od

zwierciedlenia w przemówieniu 
naszego prezydenta. Jest to waż
ne w ogólnym kontekście” - za
znaczył V. Landsbergis. Jego zda
niem, Czeczenia skazana jest na 
zagładę, a przywódcy zachodni nic 
konkretnego i stanowczego nie 
powiedzieli na ten temat. Obrazo
wo przedstawił też przewodniczą
cy Sejmu postawę kierownictwa 
rosyjskiego w tej sytuacji. W 
jego mniemaniu przypomina ona 
kota Waśkę Z baśni Kryłowa.

Landsbergis “dosyć pesymi
stycznym” nazwał swe zdanie na 
temat przyszłości nie tylko Kau
kazu, ale i całej Rosji. (ELTA)

Orędzie biskupów Litwy ■

Praw dziw y i m ocny funda
m en t b r a te r s tw a ,  c h ro n ią c y  
p rzed  rozłam em  i w rogością , 
ludzkość znajdzie tylko w  uzna
n iu  jed n e g o  O jc a , T w ó rcy  i 
O p iek u n a  w szystk ich  lu d z i - 
W iecznego Boga, tw ierdzą  bi
skupi litewscy.

“Powróćm y do Ojca!” - list 
biskupów Litwy pod takim  tytu
łem na temat Święta Pojednania 
u progu W ielkiego Jubileuszu  
przekazał agencji ELTA sekreta
riat Episkopatu Litwy.

Zgodnie z  m yślą Boga i Ko
ścioła, powiedziane jes t w  liście, 
Rok Jubileuszowy powinien być 
dla nas rokiem radości połączo-

Droga do Święta Pojednania
zane wobec ludzi słabszych, pod
kreśla list biskupów, posłużą do
brobytowi i pokojowi w naszym 
kraju . W szystk ich  w iernych, 
wszystkich ludzi dobrej woli z oka
zji Wielkiego Jubileuszu biskupi 
litewscy wzywają do wznowienia 
gotowości wynagrodzenia i napra
wy nie tylko krzywd materialnych, 
ale też duchowych i moralnych 
oraz długów, jakie mamy wobec 
siebie, wobec swych rodzin, naj
bliższych. A  wtedy śmielej mogli
byśmy prosić: “Ojcze nasz, któryś 
jest w niebie, odpuść mi moje winy 
- długi, jako i ja  odpuszczam swo
im winowajcom - dłużnikom!”

(ELTA)

nej rodziny dzieci Bożych. Już 
sam wyraz łaciński '.ubilare zna
czy cieszyć się.

Ojciec Święty Jan Paweł II, 
przypominając światu wzniosłą 
m isję jubileuszowego roku, wzy
wa bogate narody świata, aby da
rowały długi krajom ubogim.

Podobnie biskupi litewscy 
zwracają się do władz legislacyj
nych i wykonawczych naszego 
kraju, kierownictw?, finansowo- 
ekonomicznego, aby. w imię spra
wiedliwości pomyślf.łi o ubogich, 
aby dać im nadzieję ńa osiągnię
cie stopy życiowej, ńie uwłacza
jącej ludzkiej godności. Chrze
ścijańska uwaga i miłość, wyka-

W  ubiegłą niedzielę zakończyły się nabożeństwa Opiek •

W  dniach 13-21 listopada w 
kościele św. Teresy i w K apli
cy O s tro b ra m sk ie j odbyw ały  
się nabożeństw a O piek M atki 
Bożej O strobram sk iej. Ściąga
ły one liczne rzesze w iernych 
nie tylko z W ilna, ale też oko
licznych wsi i osiedli. N a każ
dej M szy św. kościół św. Tere
sy był pełny.

Wielu wiernych nie skrywało 
Swego zadowolenia, twierdząc, że 
tegoroczne Opieki różniły się od 
poprzednich lepszą organizacją i 
różnorodnością nabożeństw. Cele
browane były Msze św. zarówno dla 
uczniów, jak i dla osób starszych.

P. Krystyna Paplińska, zapyta
na, .czyje kazanie jej się najbar
dziej spodobało,.odpowiedziała, 
że wszystkie w jakiś sposób prze
mawiały do niej - codziennie była 
na Opiekach. A  najbardziej poru- 
szyły ją  kazania ordynariusza gro
d zień sk ieg o  księd za  b isk u p a  
Aleksandra Kaszkiewicza, jak też 
ojca Jacka Paszendy z parafii św. 
Jana Bosco podczas sobotniej 
Mszy św. dla młodzieży. Należy 
nadmienić, że po tym nabożeń
stwie wierni mogli oglądnąć cie

kawe i w pewnym stopniu szoku
jące przedstawienie teatralne pt. 
„Obżartuch i jego dusza”, utrzy
mane w  gatunku komedii, w  wy
konaniu młodocianych aktorów 
teatru parafialnego Rukojń pod 
kierownictwem Heleny Bakuło.

Inna z wiemych,’p. Stanisława 
Brazinskiene, zapytana o różnicę 
tegorocznych i ubiegłorocznych 
Opiek, odpowiedziała, że było 
lepsze oświetlenie kościoła, głos 
księży wygłaszających kazania od 
ołtarza był dobrze słyszalny nawet 
w progach świątyni. (Osobiście 
jednak uważam, że kszania powin
ny być głoszone że specjalnie 
przeznaczonego, do tego miejsca 
- ambony). Najbardziej spodoba
ły się jej kazania księży Witolda 
Zuzy, Józefa Aszkiełowicza, Mi
rosław a Balcew icza. Józefowi 
Dziemieszce, m.in. naszemu Czy
telnikowi, najbardziej zapadło w 
serce kazanie franciszkanina z 
Miednlk, ojca Dariusza Majew
skiego OFMconv. Siostrom Zo
fii i Genowefie Masalskim, oso
bom w starszym wićku, które co
dziennie uczestniczyły w nabo
żeństwach, najbardziej spodoba-

W kościele Ducha św* '■ 11  . .......... ——■

W ie lk a  N o w e n n a  Ju b ile u s zo w a
W  dniach 24-26 listopada, w środę, czw artek i piątek, od

będzie się czw arta część-W ielkiej Nowenny Roku Jubileuszo- 
*Wego do M iłosierdzia Bożego. Rozpocznie się o godz. 12.00 
adoracją Przenajświętszego Sakram entu. O godz. 15.00 - Msza 
św. połączona z K oronką do M iłosierdzia Bożego. Niech nie 
zabraknie wiernych na tym nabożeństwie, przygotowującym 
do W ielkiego Jubileuszu 2000 Roku.

„Nie pożałowano światła”
ły się kazania księdza Mirosława 
Grabowskiego i ojca Jacka Pa
szendy. Zwróciły też uwagę, że i 
oświetlenie wnętrza świątyni było 
należyte. „Nie pożałowano świa
tła” - mówiły. Przekonałem się o 
tym osobiście, uczestnicząc w 
sobotniej Mszy św. dla młodzie
ży, celebrowanej przez ojca Jac
ka Paszendę. Kościół był rzęsi
ście oświetlony. Panowała iście 
modlitewna atmosfera. Młodzież, 
jak  nigdy, skupiona i poważna, 
wsłuchana w  słowa kapłana... 
Uroczyście było w niedzielę w 
czasie wieczornej Mszy św. na 
zakończenie Opiek, Celebrowanej 
przez księdza biskupa Jonasa Bo
rutę i księdza prałata Jana Kasiu- 
kiewicza, który wygłosił niezwy
kle treściwe kazanie.

Reasumując, należy' stwier
dzić, że tegoroczne Opieki były 
naprawdę dobrze zorganizowane 
i zróżnicowane. A każdy uczest
niczący w nicn wracał pokrzepio
ny na duchu. Wszak były to nabo
żeństwa do Matki Boskiej Ostro
bramskiej, czule spoglądającej na 
lud, spieszący do Niej w każdej 
biedzie i proszący o wstawiennic
two u Jej Syna.

Ja n  Lewicki

PS. Wilnianie dziękują księdzu 
prałatowi Edvardasowi Rydzika- 
sowi za ciekawie zorganizowane 
Opieki, wyrażają mu wdzięczność 
siostry zakonne za wspaniałą kon
ferencję, którą zorganizował dla 
nich w miniony piątek, za wielkie 
poświęcenie się i oddanie spra
wie Maryi, za ogrom serca, jaki 
okazuje wiernym.

Bez komentarza

Zimowy obrazek
Pewnego m roźnego listopadow ego w ieczoru, w jednej z 

mieszkalnych dzielnic stolicy, pośrodku podw órka, na placy
ku, przeznaczonym  na postój samochodów, leżał człowiek. Tego 
wieczora padał śnieg, więc leżący był obficie nim przyprószony. Z 
daleka wyglądał niczym mały pagórek, który od czasu do czasu się 
poruszał: wykonywał ruchy ręką a la “Lenin na wiecu” i coś tam 
bełkotał. Takie zachowanie leżącego wymownie świadczyło o jego 
stanie.
I  .Wkoło panowała cisza i ciemność. Wtem obrazek się zmienił. 

Na “scenie” zjawiła się postać - sprzątaczka. Kobieta przemierzała 
podwórek, ruchem siewcy posypując chodnik i jezdnię piaskiem. 
Zbliżała się do leżącego. Podeszła, skrupulatnie posypała piaskiem 
miejsce wokół człowieka i nie przerywając “siania” -  spokojnie po
szła dalej. W  tej samej chwili na horyzoncie zjawiła się druga, umun
durowana postać - stróż porządku. “Anioł stróż” raźno maszerował, 
wymachując w takt krokom teczką. Wyminął leżącego człowieka, tak, 
jak  wymija się przeszkody na drodże i zniknął za śnieżną zasłoną.

Wtem do leżącego ktoś podszedł i z zainteresowaniem zaczął go 
...obwąchiwać. Mały, oblepiony śniegiem kundelek na swój sposób 
przemawiał do człowieka, któremu groziło zamarznięcie na śmierć. 
Pies szczekał, a człowiek stopniowo podnosił się, aż wreszcie wstał 
i chwiejnym krokiem podążył w nieokreślonym kierunku.

Po swoistym “apelu” pies wrócił do gospodarza, który stał nie 
opodal i przyglądał się całej tej scence. Pan i pies poszli do domu. 
Chciałoby się mieć nadzieję,że wstawiony gość, któremu “przyja
ciel człowieka” uratował, jeśli nie życie, to na pewno zdrowie, rów
nież tam podążał. SabinaKozłowska

Prunskiene przepowiada dobrą przyszłość blokowi sił 
politycznych lewicy i centrum »'■»

Nie będą konkurować
P o słan k a  na S ejm , p rz e 

w odnicząca Nowej D em okra
c j i /P a r t ii  K o b ie t K az im ie ra  
Prunskiene wyraziła przypusz
czenie, że powstający obecnie 
b lo k  w yborczy  sił p o lity cz 
nych lewicy i cen tru m  może 
być dostatecznie silny i zdol
ny do konkurencji, o ile p o tra 
fi skonsolidować i nadal roz
w ijać w spółpracę.
• Na wczorajszej konferencji 

prasowej K. Prunskiene do tego 
bloku zaliczyła LDPP, socjalde
mokratów, Nowy Związek (so- 
cjalliberałów) oraz swoją partię, 
reprezentującą środek polityczny. 
Parlam entarzystka dodała, że 
jeszcze nie wiadomo, w jakim  
kierunku podążą socjaldemokra
ci, borykający się z problemami 
wewnętrznymi.

Jak twierdzi K. Prunskiene, 
współpraca tych czterech partii 
zrodziła się w decydujących dla

Litwy kwestiach. Jej zdaniem, są 
to umowy z “Williamsem”, prio
rytety budżetu, akcentując przy
chylność warunków przedsię
biorczości drobnej i średniej, 
wykonanie ważnych programów 
w zakresie ochrony zdrowia, 
oświaty i in., nie zaś służenie ja
kimkolwiek wielkim interesom
finansowo-przemysłowym, m.in. 
kompanii międzynarodowych.

Nowa Demokracja/Partia Ko- 
|  biet, zdaniem K. Prunskiene, zga

dza się z tym, aby podczas wybo
rów do samorządów w różnych mia
stach i rejonach blok partii lewico
wych i centrum tworzył koalicję. 
“Podczas przygotowywania wybo
rów do Sejmu te cztery partie 
uzgodniły, że nie będą konkurowa
ły ze sobą w okręgach jednoman
datowych” - powiedziała K. Prun
skiene. Jeszcze nie uzgodniono, 
czy będą wspólne'listy podczas 
wyborów do Sejmu. (ELTA)



AKTUALNOŚCI
. Wizyta prezydenta będzie ważnym bodźcem do dwustronnej współpracy

Pracuje osiem grup
Przedstaw iciel Rosji, k tó ry  

przewodniczy dw ustronnej ko
misji, twierdzi, że nadal prow a
dzone są rozm ow y w sp raw ie  
możliwości zaw arcia dw ustron
nego poro zu m ien ia , k tó re  za 
pewniłoby długoterm inow e do
staw y ropy  naftow ej i g azu  na 
Litwę.

“Jest to kw estia techniczną, 
którą powinni jeszcze rozw ażyć 
specjaliści od energetyki, ale to 
nie oznacza, że w  jak iś  sposób 
odkładam y tę spraw ę” pow ie
dział d zienn ikarzom  m in iste r 
transportu Rosj i Siergiej Frank.

W czoraj spo tka ł s ię  on w 
Wilnie z  ministrem spraw zagra
nicznych Ą lgirdasem  Saudar- 
gasem . Obydwaj k ie ru ją  dw u
stronną litewsko-rosyjską kom i
sją  rządową.

S potkanie  to  odbyło  s ię  z 
okazji zbliżającej się wizyty pre
zydenta Valdasa A dam kusa w 
Rosji, k tórą  przyw ódca litewski 
złoży w  dniach 3-5 grudnia. Prze
w iduje się, że  w czasie w izyty 
zostanie podpisana tylko jed n a  
u m o w a o  przekazywaniu osób 
skazanych na pozbaw ienie w ol

ności. Litwa złożyła Rosji pro
je k t  um ow y i czeka na odpo
wiedź.

Ale, jąk  powiedział m inister 
A. Saudargas, w  tym  przypadku 
um owa nie je s t najw ażniejsza. 
“W izyta będzie ważnym  bodź
cem  do naszej pracy na przy
szłość” - s tw ierdził szef dyplo
macji litewskiej.

N a wczorajszym  spotkaniu, 
jak  zaznaczył m inister S. Frank, 
porozum iano się, aby w szystkie 
osiem  grup roboczych kom isji 
zobow iązać do przygotow ania 
wniosków  w spraw ie dwustrón- 
nych-planów  w spółpracy śred
nio i długofalowej, k tóra objęła
by w iele dziedzin. Uważa się, żę 
plany  te m ożna byłoby zatw ier
dzić w  czasie trzeciego posiedze
nia dwustronnej komisji. Przewi
duje się, że  odbędzie' s ię  ona w 
drugim  kw artale roku przyszłe
go.

Podczas spotkania mówiono 
o tym , ja k  realizow ane s ą  dwu
stronne dokum enty,które zosta
ły  podpisane podczas czerw co
wej w izyty ówczesnego prem ie
ra R oląndąsa Paksąsa w. Rosji.

Premierzy obu krajów podpisali 
wtedy pakiet ważnych porozu
mień, w tym  również porozumie
nie o w spółpracy m iędzy regio
nami Litwy i obwodem kalinin
gradzkim Rosji.

Zobowiązano grupy robocze 
kom isji do szybszego zakończe
nia uzgodnienia p rojektij poro
zum ienia, w którym  zostałyby 
om ów ione w arunki utworzenia 
am basad . D okum ent ten je s t  
związany z  tym, że powinny być 
o k re ś lo n e  p raw a  w ła s n o śc i  
państw  do am basady R osji w 
W ilnie i ambasady Litwy w  Mo
skwie. Po uzgodnieniu tego po
ro zu m ien ia  ro zp o czę ły b y  s ię  
rozm ow y dotyczące budynków  
ambasad przedwojennej L itw y w 
Rzymie i Paryżu.

Grupom roboczym wskazano 
rów nież, aby om ów iły m ożli
wość przygotowania porozumie
nia  w  spraw ie bezpieczeństw a 
żeglugi m orskiej oraz szybciej 
przygotow ały  p lan ; zgodnie  z 
któ rym  obw ód ka lin ingradzk i 
pokryje zadłużenie d la podm io
tów  gospodarczych Litwy.

(ELTA)

Wielki Konkurs “Kuriera Wileńskiego” 
i konsula generalnego RP w Wilnie

“Polak roku 1999”

-Moniuszkowskie Centrum Kultury spotkało się z  kierownikami zespołów

Będzie VII festiwal

Szanowny Czytelniku!
Serdecznie zapraszamy do udziału w tradycyjnym kon

kursie “Polak roku”.
Wśród nas jest wielu ludzi, którzy swą rzetelną pracą, aktyw

ną działalnością zasługują na wyróżnienie. Zgłoszenia prosimy 
nadsyłać tylko na kuponach (nie kserować!).

Laisves pr. 60
2050 Vilnius
Lietuva
Redakcja “Kuriera Wileńskiego” (z dopiskiem) “Po

lak roku”. Można wpisać nazwiska 5 kandydatów - tylko 
obywateli Litwy.

Czekamy na Wasze listy do 15 grudnia 1999 r.
Wśród Czytelników będą rozlosowane atrakcyjne nagrody.
Informacja pod teł. 42-72-78.

L
A polon ia  S kakow ska -  p re 

zes -  d y rek to r C e n tru m  K u ltu 
ry  Polskiej na  L itw ie im . S tan i
sława M oniuszki zebrała w  koń
cu ub. tygodnia w  lokalu W ileń
skiego D om u N auczyciela  kie
rowników am atorskich polskich 
zespołów artystycznych działa- 
jących  n a  W ileńszczyźnie . Cel 
sp o tk an ia  - p rzy g o to w an ia  do 
tradycyjnej im prezy  -  festiw alu 
“Pieśń znad W ilii” , k tó ry  odbę
dz ie  się w iosną 2000 roku .

To ju ż  siódm a taka impreza. 
Trzeba przyznać, że mimo zacho
wanego je j kształtu, za  każdym  
razem  jes t inna. To znaczy, że  z 
biegiem  lat staje s ię  coraz lepiej 
przygotowana, bardziej atrakcyj
na. W łaśnie o  tym , co nowego 
można wprowadzić do VII Festi
walu “Pieśń znad W ilii”, rozm a
wiano podczas spotkania, na któ
re stawiło się 20 szefów zespo
łów (ci, którzy z jak ich  bądź po
w odów byli nieobecni, złożyli

m i n ® :

swe propozycje telefonicznie). A 
więc, ustalono,że festiwal trady
cyjnie potrw a trzy dni: w ystąpi 
m łodzież muzycznie uzdolniona, 
następnego dnia - dziecięce ze
społy artystyczne, kolejno - ze
społy dorosłych i koncert galo
w y z. udziałem  w szystkich tych, 
którzy najlepiej s ię zaprezentują. 
Podkreślono, że kategorycznie 
będzie przestrzegany czas wystę- ,  
pu zespołów na scenie: 8 minut. 
A polonia Skakowska m a pom y
sły na tem at udekorow ania sce
ny i widowni w  ten sposób, żeby 
podkreślić, że imprezy odbywają 
s ię  w  2000 roku. Poza tym  kon
cert galowy widziałaby jako  swe
go rodzaju  b iesiadę, nadając jej 
form ę wspólnej zabaw y wszyst
kich uczestników: artystów  i wi
dzów. Dlatego też prosiła o  udział 
K apelę W ileńską.

Henryk Kasperowicz - kierow
n ik  artystyczny “Zgody”  propo
nował rozważyć możliwość prze

niesienia festiw alu w  plener i or
ganizowania go za każdym razem 
w  innej miejscowości Wileńszczy- 
zny. Uznano to za propozycję god- j 
n ą  przem yślenia, ale dopiero w [ 
następnych latach. To znaczy, ż e . 
p rzed e  w szystk im  n a leża łoby  \ 
zmienić termin. Jak  wiadomo, fe
stiw al odbywa s ię  tradycyjnie 
zaraz po Wielkanocy, a  zatem  w 
przyszłym roku - w  dniach 28,29, 
30 kwietnia. W  czasie tym,-ze 
w zględu na aurę, ryzykowne jes t 
planowanie imprez pod gołym nie
bem. Ponadto w  grę w chodzą fi
nanse, zawsze bardzo skromne, 
pochodzące od sponsorów. Zda
niem  Apolonii Skakowskięj, są  
one zbyt szczupłe, żeby pozwolić 
n a  urządzanie sceny, widowni, 
dowóz zespołów do m iejscowo
ści odleglejszych etc.

Ogólnie rzecz biorąc, impreza 
spełnia sw oją  g łów ną rolę. Po
wołując j ą  do życia, Centrum Mo
niuszkow skie zakładało przede

wszystkim , że  festiw al m a być 
szkołą dla zespołów, m ożliwością 
W zajemnego s ię  poznania, ukie
runkowania repertuaru, wytypo
wania uczestników do udziału w 
im prezach m iędzynarodow ych, 
np. w  Festiw alu  Kultury Kreso
wej w M rągowie, n a  który w  tym 

\ roku w yjechało blisko 200 osób 
z ram ienia Centrum Kultury Pol
skiej n a  Litw ie im. Stanisław a 
Moniuszki.

Zapytana o oCenę wileńskiej 
imprezy, Jadwiga Szlachtowicz, 
kierowniczka artystyczna zespo
łu “Strumyk” ze szkoły w  Kolonii 
Wileńskiej powiedziała, że gdyby 
n ie  festiwal “Pieśń znad W ilii”, 
“Strumyk” nie miałby takiej po
zycji, ja k ą  ma, trudno osiągalny 
byłby np . udział w imprezie mrą- 
gowskiej. Dodajmy, że w  tym roku 
dzieci z  Kolonii Wileńskiej zapre
zentowały się tam  bardzo dobrze.

H alina  Jo tk ia llo

Poznajmy s/ę
S B C

Poznam dziewczyną, która 
zechce skończyć z  samotnością.

Jesteś\ uczciwa, czuła, go
spodarna, o dobrym sercu; po
ważnie myślisz o życiu - napisz!

Mam 34 lata, 182 centyme
try wzrostu, jestem niezbyt bo
gaty, w miarą przystojny, bez na
łogów, czuły i zaradny.

Cenię ciepło domowego 
ogniska.

Mile widziane foto.
Marek Binkowski 
90-980 Łódź 
skr. poczt. 138 
Polska

(Zam. 409)

21.30 codziennie z  i 
dworca autobusowego 
stajTO jfflsjw nrtfl

W A R S Z A W A

W ioska fotografia i włoskie arie  w  wykonaniu

Placówki dyplomatyczne 
organizują

Tym razem wśród inicjatorów - M SZ Włoch, am
basada tego kraju w  Wilnie, W łoski Instytut Kultury. 
26 bm. - w  Ratuszu W ileńskim - otwarcie wystawy 
fotograficznej Fratelli Alinari pt. “Jednolity kraj”. Na
stępnie najpiękniejsze arie z  oper Pucciniego, Doni- 
zettiego, Rossiniego; Verdiego i innych niezrówna
nych mistrzów włoskich zaśpiewa primadonna Opery 
Wileńskiej Irena Milkevićiute.

Dodać wypada, że Irena MilkeviĆiute (sopran li
ryczno - dramatyczny) doskonaliła się w  mediolań
skiej La Scali, zdobyła ogromne uznanie melomanów 
warszawskich, z powodzeniem występowała na wie
lu słynnych scenach operowych Europy i Ameryki, 
w łącznie z  La S calą i M etropolitan Opera House w 
Nowym  Jorku. Jest ponadto wykładowcą Akademii 
Muzycznej w  Wilnie, a więc razem z nią  we włoskim 
repertua-*ze operowym zaprezentują się jej dobrze za
powiadający się uczniowie: Asta Grigoijan, Jurga 
Prakelyte, GiedriusŻolys. Akompaniować będzie pia
nistka Rasa Biveiniene. H. J.

S z k o ł a  A . S o b o l e w a
zaprasza na wieczorne i dzienne kursy kierowców 
kategorii “B”. Uczniom i studentom zniżka.

Jest klasa komputerowa.
W  centrum : Pam ónkalnio 19-17.
W  Justyniszkach: Rygos 10.
Tel. 76 27  32______________ (Zam.406)

Nowy hotel w pobliżu Sejmu S

i Pięć nowoczesnych komfortowo H  
urządzonych apartamentów | 

Sala konferencyjna ‘ 
Parking strzeżony 

Łączność: telefon, faks, Internet 
Śniadanie 

Visa, EC/MC, Globus
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Bo tu ży]e  Słow acki

> Wtorek, 23 listopada 1999r. .

„Kochanka pierwszych dni"... uczniowie Jaszuńskiej Szkoły im. Michała Balińskiego odtworzyli scenkę pt. 
„ Gdzie po dolinach moja Ikwa płynie >

W  Jaszu n ach  ży je  Słowac
ki. D ow ied li tego  u czn io w ie  
szkól r e jo n u  so leczn ick ieg o , 
k tó rzy  w  p ią tek  zeb ra li  się w 
p o d w ile ń s k ic h  J a s z u n a c h ,  
m ie jscu , gdzie  p o e ta  p rzeży ł 
swą p ie rw sz ą  m ło d z ień czą  i 
n ie o d w z a je m n io n ą  m iło ść , 
gdzie ch ad za ł po p a rk u , w m y
ślach u k ład a jąc  poezję, gdzie 
w p rzy tu ln y m  poko iku  p ałacu  
Balińskich spo tyka ł się ze  z n a 
k o m ito ś c ia m i  n a u k o w y m i 
swego okresu . Tu, w jed n e j z 
sal gościnnych , b y ła  w y d an a  
k o la c ja  p o ż e g n a ln a ,  p r z e d  
jego od jazdem  z W ilna.

Bo k ró lo m  b y ł ró w n y 
LI G dzie w ięc, jeś li nie tu, naj
lepiej się  odczuwa ducha tego 
młodzieńca, o  subtelnym  wyglą
dzie i takiej samej subtelnej du
szy poetyckiej. To tu  m ieszkają 
znawcy i w ielbiciele jeg o  twór
czości. N a w idowisko poetycko 
-muzyczne, utkane z  poezji Sło
wackiego, przybył jeden  z nich 
- Zdzisław  Palew ićz, w icem er 
rejonu. Każde słow o, które wy
po w ied z ia ł, tch n ę ło  m iło śc ią  
do, j a k  n azw ał S łow ack iego , 
“o jca  duchow ego P ierw szego 
M arszałka” , p a k t sprow adzenia 
na W awel prochów  poety , by

W  niedzielę w warszawskiej 
A rch ik a ted rze  p ry m as  Jó z ef 
Glemp odsłonił tablicę poświę
coną Juliuszowi Słowackiemu. 
W  tym roku przypada 190 rocz
n ica  u ro d z in  i 150 ro czn ica  
śmieci tego wybitnego dram a- 
topisarza i poety. „Bogarodzi
co!, Wolnego ludu śpiew zanieś 
przed Boga tron” - widnieje na 
tablicy autorstw a Ja n a  Bogda
na Chmielewskiego.

„Juliusz Słowacki jest przykła
dem tego, który potrafił wzniecać 
ducha, budzić go i udzielać innym 
w bardzo trudnym okresie - mó
wił prymas - życie poety, to do
chodzenie do piękna; w tym mie
ści się chwała' dla Boga”.

Prymas przypomniał, że Ju
liusz Słowacki urodzony w Krze
m ieńcu, ale dużą część życia

spoczął obok królów, pan Pale- 
w icz skwitował: “Bo królom był 
równy”. Jako patriota ziem i so- 
lecznickiej, przypom niał, żę ta 
ziem ia podwileńska związana 
je s t z drugim  wieszczem  naro
du polskiego - M ickiewiczem. 
„Niech w ięc ziem ia solecznic- 
ka i kresow a nadal będzie uro
dzajną na talenty”  - powiedział 
wicemer.

P u b lic y s ta  w ileń sk i Je rzy  
Surwiło, pomysłodawca konkur
su literackiego wśród młodzie
ży  sz k o ln e j,  p o św ięco n eg o  
tw ó rczo śc i S łow ack iego , p o 
dziękował tym wszystkim, którzy 
wzięli udział w konlfursie, przed
stawił również zebranym karty z 
życia poety, do puii nagród dla 
uczestn ików  w idow iska dodał 
stare, przedwojenne wydanie ze
szytów z jego  poezją.

T e s ta m e n t m ój
T estam ent, k tć ry  po zo sta 

w ił potom nym  S łow acki, je s t  
zaiste  bogaty. W szystkie szko
ły  średnie rejonu śolecznickie- 
go w ystaw iły scenki oparte na 
utw orach poetyckich, jak  rów
nież fragm entach z życia same
go wieszcza. N ajobszerniej za
p rezen to w ali s ię  gospodarze, 
uczniow ie jaszuńscy  pod kie-

związany z Warszaw'^, w trudnych 
czasach historii strzegł prawdy, a 
d z ięk i u tw orom  _r tak im  ja k  
„Hymn” („Bogarodzica”), „Oda do 
wolności”, „Kordian”, Beniow
ski”, czy „Król-Duch” -  podtrzy
mywał ducha wolności w polskim 
narodzie.

„Niebaw em  wchodzim y w 
Wielki okres jubileuszu 2000 roku, 
a potem przekroczymy próg nowe
go tysiąclecia. Uczynimy to pełni 
nadziei. Tą nadzieją dla Kościoła, 
świata, każdego z nas jest Jezus 
Chrystus” - podkreślił prymas.

Na zakończenie M szy św. 
Chór Archikatedry Warszawskiej 
odśpiewał „Hymn” Juliusza Sło
wackiego. Warszawiacy pod tabli
cą upamiętniającą wieszcza zło
żyli w ieńce biało-. :zerwonych 
kwiatów. 2  -

rownictwem  świetnej polonist
ki, szkolnej duszy artystycznej 
Jan in y  K uryło. C ałe trzy g o 
dzinne przedstaw ienie- ujęła 
ona w jed n ą  całość. Jaszuńscy 
u czn io w ieó p o w ied zie lro “Ko- 
chance pierwszych dni” , rzuci
li “w yzw anie” M ick iew icz  - 
Słowacki na podstaw ie poema
tu “B en io w sk i” , “T estam en t 
mój” stanowiło logiczne zakoń
czenie opow ieści o życiu  po
ety. N iezapom niane wrażenie 
w idzow ie odnieśli z w ystępu 
solecznickich uczniów, ich su
gestywna recytacja “Smutno mi, 
B o że” n ikogo  n ie  z o staw iła  
obojętnym. Trudno Zresztą by
łoby wyróżnić kogoś w szcze
gó lny  sposób, bo_na w ielk ie  
braw a zasługują również scen
ki: “Poeta i u rzędnik” wysta- . 
w iony przez artystów  ze szko
ły w Białej Wace, “Zamach na 
ca ra” - p rzez  butrym ańsk ich  
uczniów, “B iałe gołębie”, opie
wające rozłąkę z m atką, w ysta
wione przez uczniów z Turgiel. 
P rzybyły  z bogatym  repertu 
arem szkoły bardziej oddalone 
od Jaszun, takie jak  Dziewieni- 
ska, Koleśnicka, Ejszyska. To
też podczas nagradzania kolek
tywów szkolnych nie było lep
szych i gorszych - wszyscy byli 
zwycięzcami pięknej imprezy, 
k tó rą  m ożna nazwać świętem  
polszczyzny - Ojczyzny w rejo
nie solecznickim.

W arto być n au c zy cie le m  
Uważa tak Antoni Jankow

ski, kierownik wydziału oświa
ty rejonu. Podziękował poloni
stom, którzy włożyli tyle serca 
do tego, aby impreza wypadła 
tak pomyślnie, szczególnie po
dziękował Danucie Obłaczyń- 
skiej, st. specjaliście wydziału, 
pomysłodawczyni i organizator
ce Dnia Słowackiego w Jaszu
nach. Jedynie gospodarze byli 
wyróżnieni - zostali posiadacza

m i 11-to m o w eg o  W ie lk iego  
S łow nika  Języ k a  P o lsk ieg o . 
Inne szkoły uzupełnią swe bi
blioteki jednotom owym i Słow
nikami Języka Polskiego, które 
wręczyła Krystyna.Dzierżyńska, 
sekretarz odpowiedzialny T ól- 
sk ie j M a c ie rz y  S z k o ln e j. Z 
wielkim aplauzem powitano sło
w a p an a  .Ja n k o w sk ie g o , że  
w śród uczestn ików  planow a
nych w ycieczek  do A ustrii >  
Krakowa znajdą się również ar
tyści szkolni.

Piątkow a im preza była też 
okazją dopodsum ow ania wyni
ków lokalnego konkursu wiedzy 
o Słowackim, którego organiza
torem był jeszcze jeden  zapalo
ny m iłośnik  jeg o  tw órczości, 
dyrektor Butrymańskiej Szkoły 
Średniej Stanisław Mikonys.

N a w łas n e  o c zy
Po widowisku uczestników 

czekała jeszcze jedna atrakcja 
jaszuńska - odwiedzenie cmen
tarzyka rodziny Balińskich. Tu 
jest też pochowany Jan Śniadec

ki, czyje imię nosi szkoła so- 
lecznicka. Zapalono znicze, po
lo n is tk a  ja sz u ń sk a  H enryka 
B ogdanow icz opowiedziała o 
tych wspaniałych Polakach, tu 
spoczywających.

Odwiedzono też piękny w 
swej przeszłości a teraz przy-' 
pom inający widok z filmu gro
zy pałac B alińskich . Jeszcze 
zachow ały się resztki złoceń, 
jeszcze nie do końca, rozebra-' 
no unikalne piece, jeszcze na 
Ścianach dałoby się odrestau
rować freski, gdyby... Ostatni 
raz te m ury widziały restaura
torów w roku 1989. Od tamte
go czasu zabytek podzielił los 
w ielu  innych, n iszczejących  
dziś, a rozrzuconych po całej 
Litwie pałaców i dworków- Sta
rosta Jaszun Danuta Wasilew
ska, jeszcze jedna zapalona mi
łośniczka Słowackiego i rodzi
ny  B a liń sk ic h , ze  łzam i w 
oczach mówiła o swej bezsilno
ści, jako starosty tego osiedla.

K rystyna Adamowicz 
Fot. M arian  Paluszkiewicz

Wspinaczka do pokoiku, gdzie bywał młody Julek

Podziękowanie reżyserce widowiska Janinie Kuryło składa Antoni Jan
kowski

Prymas odsłoni! tablicę poświęconą pamięci Juliusza 
Słowackiego ~ < ■■■■ ................ .......... ....— ■■.■»■■■»■■■■■■«»■■  ...

Strzegł prawdy



PRAWORZĄDNOŚĆ
' Od wykrycia przestępstwa do sądu - droga długa

Wtorek. 23 listopada 1999r

Sprawiedliwość bywa surowa

Zima - to czas kradzieży Co tydzień egzekucja
Kilka skromnych pokoików 

w pomieszczeniu starostwa. Nie
wielki, stary budynek na cichej 
ulicy. W  samo południe Mejsza- 
goła dziwnie zamarła. Tylko wra
cające ze szkoły dzieci ożywiają 
krajobraz. Żadnego drogowska
zu, że tu  mieści się miejscowa 
policja. Ale, jak  mówią policjan
ci, wystarczy, że trafi tu jeden, a 
inni już  będą znali drogę...

Dainius Śalomskas - komendant 
mejszagblskiego posterunku policji 
w dniu naszej wizyty miał również 
innych gości. Komisąrz-inspektor 
policji samorządowej rejonu wileń
skiego Tadeusz Bujko i komisarz- 
inspektor wydziału kierowania ko
misariatu policji rejonu wileńskie
go  Nikołaj Rogozianski przyjecha- 

.• li, aby rozejrzeć się w sytuacji fpo
móc w  rozwiązywaniu problemów.

- Żadnych sensacj tu nie ma- 
mówi jeden z komisarzy-inspekto- 
rów - Po prostu wytworzyła się tro
chę paradoksalna sytuacja. Liczba 
przestępstw zmalała, a wskaźnik 
wykrywalności też się obniżył. Mej- 
szagolski posterunek policji pod 
tym względem uplasował się na 
ostatnim miejscu wśród innych po
sterunków. Chcemy zbadać ten fakt 
1 pomóc, jeśli będzie potrzeba.

Z a trzy m a n ie  p o d e jrza n e g o  - 
to nie w s zys tk o

Przestępczość na terenie, obsłu
giwanym przez posterunek, rzeczy
wiście zmalała. W ciągu 10 miesię
cy ubiegłego roku na 10.000 miesz
kańców “przypadało"’ 200 prze
stępstw, w  tym roku - 146. O 28,8 
proc. mniej zanotowano w  tymroku 
kradzieży, prawie otyież-mnięj prze

s tę p s tw  kryminalnych. Wskaźnik 
wykrywalności z  38 proc., w 1998 r. 
spadł do 33 proc. w bieżącym roku. 
Okazuje się, żenie wystarczy wykryć 
przestępstwo i zatrzymać podejrza
nego. Rozkręca się “maszyna”, któ
rej poszczególne tryby nawalają. 
Wszczyna się sprawę, sprawa jakiś 

- czas leży u śledczego, w wydziale do
chodzeniowym, potem u prokurato
ra. Zanim trafi do sądu (albo nie tra
fi) minie wiele czasu, a  procent wy
krywalności oblicza się co miesiąc...

K ra d n ą  w s z y s t k o ...
Pod opieką 11 funkcjonariuszy 

posterunku - 18.000 mieszkańców, 
5 gmin: awiżeńska, zujuńska, suder- 
wiańska, duksztańska i mejszagolska. 
Kontyngent - niespokojny. Co 7

Komendanta mejśźago/skfego posterunku policji Dainiusa Śaiomśkasa 
niepokoi brak zajęcia u mieszkańców Fot. Marian Paluszkiewicz

przestępstw o popełn iają  osoby 
wcześniej karane, co 6 - w  stanie 
nietrzeźwym. Samogoniarsld “biz
nes” rozwija się tu w “ramach nor
my”, czyli, jak wszędzie. Ludzie piją, 
a co mają robić?

- Właśnie ten brał. zajęcia wśród 
dorosłych i dzieci stwarza proble
my. Wiosną, latem i j-^sienią można 
jeszcze jakoś sobie zarobić na ży
cie pracą na roli. ż ii^ ą  zaczyna się 
bieda. Szczególnie o*i lutego, gdy 
zapasy się kończą, zaczynają się 
masowe kradzieże. Kiadną wszyst- p 
ko...- mówi komendant mejszagol- 
skiego posterunku policji. - O 81,3 
proc. wzrosłąjMzestępczość-wśród * 
niepełnoletnich. Nie mają się czym 
zająć. W szkołach, nawet jeśli coś 
się dla nich organizuje, to jednak 
woląnie przebywać w murach szkol
nych dłużej, niż to konieczne. Pla
cówki kulturalne? Wziąć chociażby 
były dom kultury w  Mejszagole? Co 
z niego zostało, to prawie ruiny. Był 
bar i też zmarł śmiercią naturalną, 
bo nikt do niego nie chodził - opo
wiada Dainius Śalomskas. - Inna 
rzecz, że zbierały sig tam często 
podejrzane typy. Przynajmniej moż
na było ich znaleźć w" jednym miej
scu, a nie szukać po. całej Mejsza
gole - śmieje się komendant

P ie rw s z e  “ Ja s k ó łk i"
Czyli pierwsze oz taki narkoma

nii wykryto na terenie Mejszagoły. 
Jeden z  mieszkańcó-y'- Jewgienij

Kuzmin - został Zatrzymany w  cy
gańskim taborze, gdzie, jak wiado
mo, narkotyki są rozpowszechnio
ne. U  Jarosława M. z Mejszagoły, 
znaleziono mak.

P r e w e n c ja
-  Ostatnio mamy trochę lepsze 

warunki do pracy. Wzmocniono pa
trole, włączyły się do współpracy 
inne służby z  komisariatu. Czasem 
prosimy o pomoc kolegów z  irtnych 
posterunków. Wzmocniliśmy kon
trolę nad wcześniej karanymi oso
bami - opowiada komendant Miej
scowa policja ma 70 młodocianych 
f>omocników policji .Organizowane 
są imprezy i zajęcia z uczniami. Za
pytaliśmy, co przeszkadza bardziej 
efektywnej pracy funkcjonariuszy?

- Z brakiem benzyny dajemy so
bie radę. Oszczędzamy, jak potrafi
my. Mając 2 samochody, można ja
koś się “wykręcić”. Z tym, że samo
chody są stare, a części zamiennych 
brak.

Większość przestępstw na tere
nie obsługiwanym przez mejszagol- 
ski posterunek policji popełniają“ga- 
strolerzy”, czyli przyjezdni z Wilna.

- Rejon wileński w  ogóle jest 
bardzo “dogodny” dla przestępców, 
bo łatwiej jest wnim  się zagubić. 11 
funkcjonariuszy na 18.000 miesz
kańców i nie wiadomo ilu przyjezd
nych - czy to realnie? - kończy roz
m owę retorycznym pytaniem ko
mendant Dainius Śalomskas.

I re n a  Litw in

P rz ed  ro k iem  zginęło  68 
osób, w trzech kwartałach br. - 
ju ż  76. Zdaniem  ekspertów już 
wkrótce roczna liczba ofiar się
gnie 100. Przytoczone statystyki 
nie dotyczą żadnych drastycznych 
zbrodni. W ręcz przeciwnie - mó
wią o liczbie zbrodniarzy, od któ
rych Ameryka zdołała się uwol
nić. Tyle w ciągu roku wykonu
je  się w USA... wyroków śmier
ci. Średnio co pięć dni odbywa 
się tam  egzekucja.

Od końca lat 80. liczba wykony
wanych wyroków śmierci systema
tycznie rośnie. W  ciągu minionego 
ćwierćwiecza na krzesło .elektrycz
ne lub do komory gazowej posłano 
już 580 osób. Wbrew sztandarowe
mu argumentowi przeciwników kary 
śmierci, jak  dotąd żaden z  wyroków 
nie został zakwestionowany. Na sza
fot szli wyłącznie przestępcy oskar
żeni o popełnienie szczególnie bru
talnych morderstw. I to tacy, których 
wina nie ulegała wątpliwości.

Najgorszy - i zarazem ostatni - 
dzień w życiu, m a za sobą co ósmy 
z  ponad 4000 bandytów skazanych 
na karę główną. 3,5 tys; kolejnych 
czeka na apelację, ułaskawienie lub 
decyzję w ładz stanow ych. Nie 
wszędzie sprawy toczą się bowiem 
tak szybko jak w  Teksasie, gdzie od
bywa się ćo trzecia z amerykań
skich egzekucji.

Nie przeszkadza to jednak ame
rykańskim politykom w przygoto- 
wywaniu raportu o przestrzeganiu 
praw człowieka w świecie i pięt
nowaniu takich krajów jak Chiny, -- 
między innymi, za... stosowanie 
kary śmierci. Europejscy humani- 
taryści z  furią atakują np. Turcję 
czy Ukrainę, nazywając te kraje 
barbarzyńskimi. Nic jednak nie 
słychać o kampanii na rzecz usta
nowienia „cywilizowanych zasad” 
w US A. '  "

Brzmiałoby to absurdalnie, bo 
przecież to Amerykanie ustanawia
ją  dziś standardy demokracji. Co 
oznacza, że wcale nie istnieje tak 
oczywisty związek jak to się czę
sto nam wmawia, między przestrze
ganiem praw człowieka a zniesie
niem kary śmierci.

. Czy w jakimkolwiek zakątku 
świata protestowano przeciwko 
niedaw nej decyzji japońskiego 
sądu skazującego na śmierć jedne
go z  przywódców sekty Najwyższa 
Prawda? (tej, która kilka lat temu 
podrzucała pojemniki z  trującym 
gazem w tokijskim metrze). Reak
cje byty  odwrotne, w yrok po
wszechnie uznano za sprawiedliwy. 
A  gdyby podobne orzeczenie wy
dał sąd w Rumunii, albo w Mali? Czy 
nie padłyby słowa o barbarzyństwie 
i prymitywnej zemście?

Andrzej M ikorski

Rys. A ntanas JanuSonis

Ofiara „rosyiskiej ruletki”
lYagicznie zakończyło się spotkanie  p rzy  alkoholu kilku mło

dych ludzi w K ołobrzegu. P ijacka fan taz ja  doprow adziła do po
m ysłu zabaw y w „rosy jską  ru le tk ę” . 23-latek z  p rzestrzeloną gło
w ą został przew ieziony do szpitala.

Do zdarzenia-doszło nocą z  piątku na sobotę. Policja nie udzielą 
bliższych informacji, powołując się na  zakaz Prokuratury Rejonowej. 
N ie wiadomo więc, kim są  uczestnicy libacji. Udało się ustalić jed
nak, że broń użyta d o ,zabaw y” była przez nich posiadana nielegalnie. 
Ofiara, 23-letni mieszkaniec Kołobrzegu, został po óperacji przewie
ziony w  ciężkim stanie do kliniki w  Szczecinie.

Kronika policyjna
D ep artam en t Policji M SW  R L  p odaje : 21 lis topada  br. w 

k raju  zanotow ano 95 przestępstw , w tym : 1 zabójstw o, 2 o b ra 
żenia ciała, 12 chuligańskich ekscesów, 2 rab u n k i, 78 kradzieży. 
Skradziono 7 samochodów, znaleziono - 2. Zanotow ano 27 wy
padków  drogowych i 8 pożarów . Z atrzym ano  16 podejrzanych o 
popełn ienie p rzestępstw .

Z a b ó js tw o
20 listopada około godz. 23 

na podwórzu Domu Opieki dla 
Dzieci we wsi VieSviliai (rejon 
iurborski), podczas konfliktu, R. 
S. (ur. 1978 r.) dwukrotnie ude
rzył nożem w  pierś Ż. D. (ur. 
1980 r.). Ranny zmarł. Podejrza
nego zatrzymano.

S ku tk i p ic ia w ó d k i
21 listopada około godz. 17 

w mieszkaniu R. L. (ur. 1953 r.) 
na ul. Wiłkomierskiej w Wilnie, 
podczas libacji, L. P. (ur. 1954 
r.) zran ił nożem  gospodynię.

Poszkodowaną z ranami- ciętymi 
rąk umieszczono w  szpitalu. Po
dejrzanego odwiezioTio do komi
sariatu policji nr 6.*-

R a b u n ft
20 listopada o godz. 22.15 na 

ul. Ukmerges w Poniewieżu, zna
jom y ofierze z w i d r  m i a osobnik 
pobił Ą. B. (ur. 197?. r.) i odebrał 
kurtkę. Podejrzanego A. J. (ur. 
1973 r.) zatrzymano.

***
20 listopada około godz. 21 

na ul. Szopena w W ilnie 3 osob
nicy pobili N. M. (ur. 1975 r.) i

odebrali dokumenty, kurtkę, zega 
rek i 50 litów. Straty - 950 litów

W yp ad ki dro g o w e  
21 listopada na 7 km szosy 

S zy rw in ty -M ejszag o ła  (re jon  
s zy rw in ck i)  sam ochód  VAZ 
2101, prowadzony przez A. L. (ur. 
1973 r.) wyjechał na przeciwle
gły pas i zderzył się z jadącym  
n ap rzec iw  sam ochodem  opel 
ascona (kierowca T. Ś.). Podczas 
wypadku ucierpieli T. L. (ur. 1994 
r.), A. Ć. (ur. 1929 r.), J. S., V. R.

(ur. 1924 r.) i T. Ś. (ur. 1977 r.) - 
wszystkich umieszczono w  szpi
talu. Trzech pasażerów leczy się 
w  domu.

Idth

21 listopada około godz. 14 
na 9 km  szosy Poniewież-Kiejda- 
ny-Cinkiszki autobus Ikarus 250, 
prowadzony przez P. K. przekro
czył dozwoloną prędkość i ude
rzył w sto jący  sam ochód ford 
escort (kierowca A. V.). Następ
nie autobus wpadł na samochód 
ivecó, k tóry  jec h a ł naprzeciw  
(k ierow ca - ob. Czech J. R.). 
Ucierpieli pasażerowie autobusu 
i samochodów.

W yp ad ła?
21 listopada o  godz. 10.30 w 

domu przy ul. Chem iką w Jano
wie V. G. (ur. 1972 r.) znalazła 
zwłoki swojej córeczki G. G. (ur. 
1999 r.), która wypadła z łóżecz
ka.

N a  s tra ży  sw e g o  m ienia
21 listopada komisariat poli

cji rejonu janiskiego zawiado
miono, że we wsi Juodeikiai A. T. 
(ur. 1968 r.) pilnował magazynu, 
w  którym znajdował się jego sa
mochód honda civic i obrabiarki 
do drzewa. Około godz. 23.20 A. 
T. zauważył, że  do magazynu wła
mali się 2 osobnicy. Mężczyzna 
użył wobec rabusiów legalnie po
siadanej broni - strzelby myśliw
skiej, jednak przestępcy zdołali 
odjechać samochodem nieustalo
nej marki. Około godz. 2 do sza- 
welskiego szpitala zgłosił się V. 
K. (ur. 1973 r.) z  raną postrzało
w ą nogi. Podejrzewa się, że brał 
on udział w  napadzie na magazyn. 
O godz. 2.35 we wsi Juodeikiai 
zatrzymano podejrzaną L. V. (ur. 
1967 r.). Podczas rewizji znale
ziono i skonfiskowano tom i na
rzędzia do cięcia metalu.

Przygotowała 
I ren a  Bakunowicz
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^ ^ S P O Ł E C Z E Ń S T W O *
Ć. Jursenas o “stowarzyszeniu nowych Litwiaów” —  Dzień “Kuriera” w Solecznikach ■

Prawica w kryzysie
Z a konso lidację  p raw icy  w 

ob liczu  w ielk iego  k ry zy su  w 
k o a lic j i  r z ą d z ą c e j ,  p r z e d e  
w szystkim  w p a r t i i  k o n serw a
ty s tó w , s t a r o s t a  s e jm o w e j 
f r a k c j i  L D P P  C e s lo v as  J u -  
rSenas u zn a je  a lians eks-p re- 
m ie ra  R o lan d asa  P a k sa sa  ze 
Z w iązk iem  L ibera łów .

“Jest to  praw ica, innymi sło
wy bogacze lub stow arzyszenie 
nowych Litwinów, które może 
być swego rodzaju kołem  ratun
kowym  dla konserw atystów ” - 
rozważał Ć. Jurśenas na w czo
rajszej k o n feren c ji p raso w ej. 
Jego zdaniem  m oże to być je 
den z wariantów  oceny z  punktu 
w idzenia sił lew icowych.

C. Jur Senas, m ówiąc o per
sp ek ty w ach  p o w sta jące j s iły  
politycznej, w yraził przekona
nie, że to nowe stowarzyszenie 
zbierze głosy nie lewicy. Jego 
z d an iem , ro zp ro sz o n e  g ło sy  
konserw atystów  uzyska now a

partia posłów  Laimy Andrikie- 
ne i Vidmanj;ąsa Źemelisa, a z 
drugiej strony - Rolandasa Pak
sasa i Związku Liberałów.

L id e r  LD P P  n ie  o d rzu ca  
m ożliw ośc i, że  część głosów  
centrystów  może być utracona 
na rzecz R. Paksasa. i liberałów.

C. Jurśenas w yraził satysfak
cją  z  tego, że po ogłoszeniu cen
trystów .swej frakcji za opozy
cyjną, Sejm doczekał siq wresz
cie większej opozycji. Zastana
wiał się nad jej działalnością - 
czy będzie chaotyczna, czy też 
wszystkie trzy partie opozycyj
ne - LDPP, socjaldem okraci i 
centryści - b ędą  sam odzielne, 
czy starczy sił na szukanie po
rozum ienia i znalezienie go.

C . Jurśenas zauważył, że ele
mentów faktycznej współpracy 
na przestrzeni wszystkich trzech 
lat naj więcej było z  socjaldemo
kratami, istniały też porozumie
nia z centrystami. (ELTA)

Międzynarodowy Rok Goethego wciąż trwa 
i wzbogaca się o nowe, atrakcyjne imprezy -

Instytut Goethego w  W ilnie 
wspólnie z samorządem  m iasta 
i Fundacją Litwy Otwartej orga
nizuje trzydniow e sem inarium  
•na tem at polityki kultury miasta. 
Uczestniczyć w nim  będą poli
tycy  z  ca łe j L itw y, odpow ie
dzialni za stan kultury  W ilna, 
oraz artyści plastycy, dziennika
rze , j a k  te ż  p rz e d s ta w ic ie le  
przedsiębiorstw  artystycznych. 
Celem tego forum  je s t ujaw nie
nie braków w omawianej sferze 
oraz wytyczenie perspektyw  na 
ro k  przyszły, jubileuszow y, w 
który iifzóstaną podsumow ane i 
poddane analizie wyniki obec
nych sugestii i dyskusji.

W se m in a riu m , k tó re  s ię  
odbędzie w dniach 23-25 listo
pada w w ileńskim  R atuszu, we- 

. zmą_także udział w ybitni dzia
łacze niem ieccy: m er D rezna 
Jorg  S tudem ann i  D ieter-B u- 
roch , s z e f  frankfurckiego Pała
cu  K ultury “M ousonturm ” .
T-J, G łówne tem aty sympozjum:

|  “K ultura m iasta w opcji polity
ków”, “Infrastruk tu ra  instytu- 

- cjonalna w odniesieniu do po
lityk i kultury m iasta” , “Kultu
ra i m edia”, “ Kultura i przedsię
biorstwa pryw atne” .

S h o w  ... J. W. G o e the
A trakcyjnie zapowiadająca 

się impreza będzie trwała od 29 
listopada do 22 grudnia - w wi
leńskim  Domu N auczyciela (w 
Małej Sali). Instytut Goethego 
w Wilnie przedstaw i show mul- 

' tiw izji o J. W. Goethe. Projekt 
jes t adresowany przede w szyst
kim do m łodego widza. Z a po
średnictw em - w spó łczesn y ch  
środków artystyczno-technicz- 

'  nych zadem onstru je s ię  n ie 
zwykle ciekawe, barwne życie 

~i tw órczość w ie lk ieg o  poety

Otwarta l bliska

Na scenie -  zespół redakcyjny "Kuriera Wileńskiegoa

Polityka kultury 
miasta

n iem ieck iego  (m i^ł on m. in. 
p rzy ja c ió ł ró w n ież  w g ro n ie  
Polaków). Opowieść o autorze 
“ F a u s ta ” b ęd z ie  Ilu s tro w an a  
m alow niczym i obrazam i i od
p o w ied n ią  m uzyką. P rzedsię
w zięcie je s t znakom itą okazją 
do bliższego zapoznania s ię  z 
d z ia ła ln o ś c ią  n ie tu z in k o w ej 
w szak  w d z ie ja ch  lite ra tu ry  
światow ej postaci.

P o e ty  I filo z o fa  te o ria  
k o lo r ó w

R ów nocześn ie, w  tym  sa
mym  term inie (29 listopada-22 
grudn ia) w w ileńsk im  Dom u 
N auczyciela czynna będzie wy
staw a pośw ięcona 250 roczni
cy urodzin w ielkiego poety. Te
mat: teoria kolorów Goethego.

Długi czas przedstaw iciele 
nauk ścisłych ignorowali zna
czenie  teorii kolorów  słynne
go niem ieckiego poety, i z  tych 
to powodów nie poświęcano jej 
w ięk sze j uw ag i, aczko lw iek  
późniejsi je j wyznawcy i naśla
dowcy (np. Bauhaus i niektórzy 
ekspresjoniści) obficie czerpa
li z tego źródła. Sam Goethe 
niezw ykle wysoko cenił opra
cow aną przez siebie teorię ko
lorów. N iektórzy  badacze tej 
m aterii uważają, że poeta zna
czenie tej teorii nawet przece
nił, staw iając  j ą  nad naukami 
śc is ły m i. S pór na ten  tem at 
trw a po dzień dzisiejszy.

Cykl im prez sygnowanych 
Rokiem  Goethego będzie trwał 
do końca bieżącego roku. O ko
lejnych, a będą to spektakle mu- 

- zyGzne wlWydaniu niemieckim 
i litewskim , z udziałem wybit
nych śpiewaków operowych, 
artystów dramatycznych - poin
form uję w najbliższym  czasie.

A lw id a  A .B a jo r

(Dokończenie ze str. 1)

Mimo to nasz dziennik jest tu 
; czytany.- Antoni Jankowski, kie
rownik wydziału oświaty rejonu 
solecznickiego zażartował, iż naj
pierw jest “Kurier”, a potem sen 
(“M oże to  pośw iadczyć moja 
żona”). Usłyszeliśmy pod naszym 
adresem, co nas bardzo cieszy, nie
co słów krytyki. Obiecujemy po
prawę. Jednak, a może na szczę
ście, w większości mówiono o nas 
przychylnie. ‘Tylko na waszych 
łamach wypowiadają się polscy 
posłowie na Sejm RL, nie gonicie 
za sensacją, a niektóre tematy po
ruszacie bardzo odważnie, o któ
rych więcej nikt nie pisze” - po
wiedział Zdzisław Palewicz, zazna
czając, że najbardziej go interesu
je  tematyka szkolnictwa porusza
na w “Kurierze” .

O becny na sa li pose ł Jan 
Sienkiewicz, który 10 lat prze
pracował w “Kurierze” (dawnym 
“Czerwonym Sztandarze”) mówił 
o dawniejszych zasługach dzien

nika. “Przypomnijmy odważne 
artykuły Jana Ciechanow icza, 
przypomnijmy, że przydzienni— 
ku działały “Kółko literackie”, 
“Klub dyskusyjny”, a Stowarzy
szen ie  S po łeczno-K ultu ra lne  
Polaków na Litw ie niejedno
krotnie zbierało się na swoje na
rady  w  lo k alu  “C zerw onego 
Sztandaru” - mówił poseł. Jan 
Sienkiewicz pogratulował zespo
łowi, że nadal gazeta je s t cieka
wa, otwarta i bliska ludziom.

Na spotkanie z “Kurierem” 
przybyło też niemało najm łod
szy ch  C zy te ln ików . Id ąc  do 
Domu Kultury jeszcze nie wie
dzieli, że każdą środę na łamach 
naszej gazety poświęcona będzie 
stroniczka również dla nich.

Cieszy, że na sali byli obecni 
mieszkańcy Ejszyszek. Zapew
niali, że tam również czytają “Ku
rier” . Zapraszali dziennikarzy do 
tego  m iasteczka n ie  tylko na 
wspólne spędzenie czasu, ale też 
na otwarcie Domu Polskiego.

Stało się już  tradycją, że spo

tkan ie  z  “K urierem ” oznacza 
również spotkaniem łubianą i po
pularną Kapelą “Wujka Mańka”. 
Podczas dwugodzinnego kon
certu artyści rozgrzeli, rozbawi
li i rozśm ieszyli publiczność 
piosenką, anegdotką i tańcem 
niekiedy aż do łez.

D ziw nym  akcen tem  była  
obecność pracowników “Gazety 
Wileńskiej", którzy podczas im
prezy  “K uriera W ileńskiego” 
promowali swój dziennik.

Coraz bardziej przekonujemy 
się, że tak ie spotkania s ą  po^ 
trzebne zarówno naszym Czytel
nikom jak  też nam. Dowiaduje
my się, czego od nas oczekują, 
co im się podoba, a co 1 nie. Dla- 
tego takie imprezy będziemy Or
ganizowali stale. W planach jest 
odwiedzenie Turgiel, Ejszyszek, 
Niemenczyna i innych miejsco
wości. A więc do przyszłych spo
tkań, już  w nowym tysiącleciu!

Agnieszka Skinder 
Sabina Kozłowska 

Fot. Je rzy  Karpowicz

Podczas dwugodzinnego koncertu artyści rozgrzeli, rozbawili i  ro z ś m ie s z y li publiczność piosenką, anegd ą 
i  tańcem
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Kultura Sikhów nakazuje gościnność
31 grudnia w Hiroszimie fi

niszuje Wielki M ilenijny Rajd 
Pokoju. W  wyprawie rowerzy
stów bierze udział trzech Litwi
nów (kierownik wyprawy Sigi- 
tas K ućas) i dwóch Polaków. 
Dzisiaj publikujemy kolejny re
portaż z wyprawy dookoła świa
ta nadesłany.

Od pięciu dni jesteśmy w In
diach. Przez ten czas pokonaliśmy 
trasę od granicypakistańsko-indyj- 
skiej w Wagan do stolicy Indii - 
Delhi, gdzie dotarliśmy dzisiaj 
późnym popołudniem. Przejecha- 
liśmy przez ten czas naszymi ro
werkami ponad 500 km po dro
gach i bezdrożach dwóch indyj
skich regionów: Punjab i Haryana.

. Trzeba dodać, że dla utrudnienia, 
ale również urozmaicenia sobie 
życia, jechaliśmy wyłącznie bocz
nymi drogami. Jest do zdecydowa
nie inne doświadczenie niż jazda 
po, co prawda, szybszych, 'ale nie 
tak ciekawych głó\ynych drogach.

W  św iętym  m iejscu
Pamiętam bardzo dokładnie to 

uczucie euforii w pierwszym mo
mencie po przekroczeniu granicy 
pakistańsko-indyjskiej. Hurrrrrrr- 
ralH Dotarłem tak daleko!- Dota
rłem do kraju, o którym tyle sły
szałem. Jestem tutaj! Jestem w In- 

. diach!!! Sam będę mógł sprawdzić, 
dlaczego to m iejsce fascynuje, 
wręcz hipnotyzuje tak wielu ludzi.

I faktycznie, jużpierwszego dnia 
dotarliśmy do miejsca, które „wy
pisz, wymaluj” odpowiadało moim 
wyobrażeniom. Było to w Armitsar. 
Do miasta tego zawitaliśmy trochę 
przypadkowo. Tak właściwie to za
mierzaliśmy tego dnia przejechać 
znacznie więcej kilometrów i zatrzy
mać się daleko za miastem. Ale cóż, 
plany planami: od tego są, żeby je  
zmieniać i wypadło tak, że śpimy w 
Złotej Świątyni - świętym miejscu 
Sikhów, położonej w samym cen
trum Armitsaru. Pierwsze wrażenie 
jest niesamowite. Po przebrnięciu 
przez zatłoczone, hałaśliwe i cuch
nące ulice wielkiego indyjskiego 
miasta trafia się do cudownej oazy: 
cisza, spokój, nastrojowe głosy mo
dlących sięmńichów, różnorodność 
i koloryt przebywających tutaj ludzi, 
zadumanie, skupienie - Magie India.

Trudno pomylić z  kimś Innym
Wyjaśnić trzeba, ze  Sikhowie 

- to bardzo specyficzna grupa lu
dzi. Ze wszystkich, bardzo róż
nych grup etnicznych i religijnych 
składających się na naród indyj
ski, Sikhowie są  tą  najbardziej 
charakterystyczną. Trudno pomy
lić Sikha z  kimś innym. Posłusz
ni religijnemu zakazowi ścinania 
włosów wszyscy m ężczyźni to 
brodacze. W szyscy m ężczyźni 
mają również długie włosy przy
kryte w ciągu dnia olbrzymim tur
banem, na którego zwinięcie po
trzeba Siedmiu metrów tkaniny. 
ZiarównoLmężczyźni, jak  i kobie
ty mają na ręce metalową branso
letę, sym bolizującą w ięzienne 
kajdany. Bransoleta ta ma przypo
minać jej posiadaczowi, że za każ
dy zły uczynek kara go nie omi
nie. Innym symbolem jest duży 
nóż noszony na pasku. Od poko
leń głównym zajęciem Sikhów 
był udział w wojnach. Do niedaw
na to właśnie oni stanowili trzon

indyjskiej armii. Ró wnież za cza- 
sów kolonialnych 70% żołnierzy 
armii brytyjskiej w-Indiach było 
^ochódżenia sikhijskiego. Swego 
czasu w społeczeństwie tym były 
wyróżniane właściwie, tylko dwa 
zajęcia: żołnierz i kapłan.

U rze k a ją c a  m lo szan ka
Sama świątynia - to wyłożo- 

_ ny złotą blachą niewielki budynek, 
w którym-przechowywana jest 
Święta Księga Sikhów. Budynek 
ten położony jest na środku ma
łego jeziorka. Świątynia i jezior
ko stanowią centrum dużego, za
budowanego ze wszystkich stron 
placu. W  skład tego kompleksu 
zabudowań świątynnych wchodzą 
rów nież Parlam ent i M uzeum  
Sikhów, kuchnia i pomieszczenia 
noclegowe dla pielgrzymów. Kul
tura Sikhów nakazuje gościnność, 
tak więc każdy przybywający do 
świątyni dostaje miejsce do spa
nia i jakieś skromne,-pożywienie. 
Również my zostaliśmy zakwa
terowani w takim Domu Pielgrzy
ma. Oczarowany atmosferą tego 
miejsca chciałem chłonąć ją, ile 
się tylko da. Na nodeg postano
wiłem więc rozłożyć się bezpo
średnio na placu przy jeziorku. 
.Dodatkową- atrakcją, in ia ło  być 
przebudzenie o wschodzie słoń
ca, kiedy, to  p o d o b n ież  Z ło ta  
Świątynia wygląda najpiękniej. To 
było w spaniałe m iejsce. Noc, 
gwiazdy, muzyka, biask podświe
tlonej Świątyni i jej odbicie w  ta
fli jeziora tworzyły , razem urze
kającą mieszankę. R ównież prze
bywający tutaj ludzie składali się 
na tę  specyficzną atmosferę. Dłu
gie godziny siedziałem i obser
wowałem. Problem, w tym, że w 
pewnym m omencie trzeba było 
jed n ak  iść spać. N a początku  
wszystko było w najlepszym po
rządku* spałem sobie spokojnie 
kołysany szumem wbdy i  dobie
gającą muzyką.

S p ać p rze c ie ż trze b a !
Potem jednak obudzili mnie 

lud zie , k tó rzy  za jm ow ali s ię  
czyszczeniem  placu. N ie było 
problemu. Wstałem, a oni szyb
ko rozlali wodę na kamienie po
sadzki placu, przejechali wielki
m i m yjkam i, a potem  jeszcze  
wytarli na sucho. Mogłem spać 
dalej. N ie trw ało  to jednak dłu
go. Tym razem  obudziła  mnie 
grupa pielgrzymów,-która akurat 
dotarła do Ś w iątynii nie chciała 
czekać do rana z rytualnym ob
myciem w wodach jeziora. O. K., 
w stałem  i aby uniknąć podob
nych przebudzeń przeniosłem  
się parę m etrów dalej w jakieś 
m niej eksponow ane m iejsce , 
gdzie oprócz mnie* przebywało 
kilkudziesięciu Sikfców. Mogłem 
spać dalej. O godzinie czwartej 
nad ranem dobiegająca ze Świą
tyni uspokajającą.- nastrojow a 
m uzyka zrobiła się nagle głośna. 
Obudziłem się. Winnymi okaza
li s ię m nisi, którzy-zaczęli się 
przygotowywać do odbywające
go się każdego dnia uroczystego 
przeniesienia Świętej Księgi z 
pomieszczeń Parlamentu do Zło
tej Świątyni na wyspie, ty lk o  
spokojnie, pomyślałem sobie, to 
n ic , że  j e s t  g ło d n ie j, sam e 
dźwięki są  przecież  tak samo

piękne jak  poprzednio, śpię da
lej. I spałem, chociaż nie był to 
już  sen spokojny. O piątej nad ra
nem obudzili mnie i jeszcze kil
ku innych spóźnialskich świątyn
ni strażnicy. Akurat rozpoczyna
ło s ię  p rzen ie sien ie  K sięg i i 
podczas tak uroczystego m o
mentu nikt ze znajdujących się na 
placu nie mógf przecież spać. O. K., 
tym  razem  m iałem  ju ż  dosyć. 
Zebrałem swoje manatki i poma
szerowałem do pobliskiego bu
dynku, gdzie przebywała cała na
sza  g rupa. W schodu, s łońca , 
oczywiście, nie zobaczyłem, bo 
byłem, tak: zmęczony tym odpo
czynkiem nad brzegiem jeziorka, 
że  spałem  do późnych-godzin 
południow ych. Rada n a  p rzy
szłość: nie przesadzać z kontem
plowaniem  atmosfery, bo spać 
przecież kiedyś trzeba.

Uciec stąd la k  najdalej
Dwie noce później znowu spa

liśmy w  świątyni, tym razem hin
duskiej. Było to w  jakim ś małym 
miasteczku, do którego dotarli
śmy po długim dniu „rowerowa- 
nia” . Byliśmy zmęczeni, zapadła 
już  ciemność, a miasteczko, cho
ciaż małe, przyprawiało o ból gło- 
wy:trabiacg-samochody,-warczą- 
ce m otoriksze, nawołujący lu 
dzie, wyjące agregaty prądotwór
cze,-a ponad tym wszystkim pły
nąca przez megafony modlitwa hin
duskiego kapłana. Ta mieszanka 
była ponad nasze siły. Uciec stąd, 
uciec jak najdalej - o niczym in
nym nie mogłem myśleć. Nie ro
zumiem, jak  ludzie z własnej woli 
mogą tworzyć sobie tak okropne 
warunki do życia. Nie chodzi tutaj 
o ubóstwo, ale o styl życia, o do
konany wybór. Nie wiem, z  czego 

. to wynika, ale w tej części świata 
w iększa grupa ludzi, (w jednym  
miejscu) oznacza hałas. Przeraź
liwy hałas! Wrocław, czy Warsza
wa wydają się pod tym względem 
oazami spokoju.,.

S e re n a d y m nic h a
P ropozycja przenocow ania 

nas na terenie miejscowego szpi
tala i przylegającej do niego świą
tyni wydawała się zbawcza. Wy
dawała się... Do spania udostęp
niono nam pomieszczenia świą
tynne. Było przestronnie (uff!,' 
naw et bardzo p rzestronnie ,/to  
była całkiem spora świątynia), 
byliśm y bezpieczni od zgiełku 
ulicy, dostaliśmy nawet całkiem 
niezłe .jedzonko”, ale..- No cóż, 
zawodzący mnich zdawał się nie 
zauważać, że nadeszła ju ż  noc - 
pora wypoczynku i jakoś.nie prze
rywał swoich serenad. Dodatko
w ą  atrakcją było, że jego  głos 
brzmiał szczególnie donośnie w 
murach świątyni, w której stara
liśmy się zasnąć. Tych strasznych, 
dźwięków nie zapomnę do końca 
życia. N ie  dość, że ów m nich 
kompletnie nie m iał słuchu, że 
zaw o d ził sw oim  m om entam i 
chropawym, momentami piszczą
cym głosem,-to jeszcze głos tego 
„artysty” wzmacniany był przez 
jakieś prastare megafony, które 
dodatkowo zniekształcały jego  
brzm ienie . B yłem  zm ęczony, 
więc mimo wszystko, zasnąłem. 
W nocy budziłem się jednak wie
lokrotnie i za każdym razem .ja 

sna krew mnie zalewała” i kląłem 
tego mnicha, jak tylko umiałem 
najpiękniej. Nic to jednak nie po
m agało, on śpiew ał dalej. Nie 
było innej rady, jak zaakceptować 
ten hałas, uspokoić się i spać da
lej. Aż doj)astępnego przebudze
nia i kolejnej „wiąchy” rzuconej 
pod adresem niczego nieświado
mego rozmodlonego mnicha. Tak 
dotrwałem jednak do rana, a  wjaz 
ze wschodem słońca-głos umilkł. 
To była piękna chwila. W moich 
uszach, w mojej głowie głos ten 
rozbrzmiewał jeszcze przez dłu
gie godziny. Ciągle jeszcze go 
pamiętam. Brrrnr...

S w o je j p o zyc ji 
b ro n ił za c ie k le  

Po drodze do Delhi m ijali
śmy takiejniejscowości jak  Lu- 
dhiana, Pohir, Jind, Julana, Róh- 
tak. Trochę kilometrów nadrobi
liśmy dzięki naszem u „Punjab 
coordinator” - tak nazwaliśm y 
pew nego starego Sikha, k tóry  
pedałował z  nami na swoim wiel
kim^ ciężkim rowerze przez pół 
dnia pokazując nam tę  „najkrót
szą” drogę. No cóż, zrobiliśmy 
niezłe kółeczko, ale zabawa była 
przednia. Nasz długobródy prze- 
w odnik.niejnów ił ani słowa po 
angielsku, aje rozumielfśmy^się 
nieźle. Układ był taki, że on je- 
dzie na przędzie dumny z tego, 
jże przewodzi, grupie jedenastu  
p o s łu szn y ch  obcokrajow ców , 
pokazuje nam  drogę i dzwuni 
swoim rowerowym dzwonkiem 
najgłośniej, ja k  s ię  da, w m o
mencie, kiedy przejeżdżaliśm y

jakąś wioskę. Swojej pierwszej 
pozycji w  grupie bronił zaciekle. 
Raz, kiedy chciałem trochę od
skoczyć do przodu, aby zrobią 
mu zdjęcie, nie zrozumiał mojej 
intencji i rów nież nacisnął na 
pedały starając się mnie dogonfć. 
Trzeba mu przyznać, że silny był 
z  niego dziadek. Z e  zdjęcia były 
nici. Dopiero, kiedy mu wytłu
maczyliśmy, że chodzi o zdjęcie, 
a nie żm iańęjidera ochoczo za
czął; pozować. Ta sielanka skoń
czyła  s ię  w m om encie, kiedy 
stw  ierdzi 1 iśm y, ze  k ilom etry  
umykąją, a jak o ś  nie docieramy 
do miejscowości, które powinny 
znajdować s ię  na naszej trasie. 
Nasz los powierzyliśmy znowu 
mapie, a „Punjab coordinator”, 
niepocieszony faktem, żen ie  słu
ch an y  jego poleceń, zniknął nam 
w  jednej z  mijanych wiosek.

M a g le  India
Wszystkie mijane przez nas po 

drodze miasta i wioski, obojętnie 
- małe czy duże, były tak samo ha
łaśliwe i tak samo brudne. Powie
dziano nam, ze Punjab to najbogat
szy region M ii .  Ciekawe, jak  wy
glądają te biedniejsze...

Nie znam Indii. Nie mogę prze
cież znać tak wielkiego i tak zróż- 

- nicowanego krajupo zaledwie pię
ciodniowej przejażdżce na rowe
rze. Mam jednak wrażenie, że te 
tajemnicze, mistyczne, uducho
wione „MAGIC INDIA” z opowie- 

. sci, to tylko niewielkie wyspy w 
oceanie brudu, hałasu i ludzkiej 
nędzy. A może to są właśnie praw
dziwe ,M AGIC INDIA”?

Tragiczna śmierć uczestnika 
Marszu Pokoju w  Indiach

U czestników  M arszu  Po
k o ju  d o o k o ła  św ia ta  w  I n 
d iach  spo tkało  nieszczęście: 
25 paździe rn ika  w ypadł z po
ciągu i poniósł śm ierć  W al
te r  R am on  - 32-letni ko larz  
z  P e ru . U czestn icy  m arsz u  
p o c ią g ie m  ze s to lic y  I n d ii  
u d a w a li  s ię  d o  p ro w in c j i  
A sam , gdzie m ieli k o n ty n u 
ow ać w ypraw ę ro w eram i w 
k ieru n k u  Jap o n ii.

W alte r R am on do w spie
ranego p rzez  UN ESCO wiel
kiego M arszu  Pokoju  tysiąc
lec ia , rozpoczę tego  6 s ie rp 
nia 1998 r. w  Seattle p rzy łą
czył się w  swoim  k ra ju , gdy 
jechał*  u l ic a m i L im y. “ Z a 
m ierzałem  jech ać  ty lko  dwa 
tygodnie, ale tak  się zaanga
żowałem , że chcę d o trzeć do 
Hiroszim y. Ten m arsz  je s t dla 
m nie d a rem  Bożym, a  m oi to
w arzysze podróży  są braćm i 
i s io s tram i” - pow iedział.

I  chociaż po upływie mie
siąca w A rgentynie doznał ob
rażeń  - ko larza  po trąc ił kie
rowca samochodu osobowego 
- Peruwiańczyk kontynuował 
p o d ró ż  po  w yleczen iu  ra n , 
wspólnie z  L itw inam i G odą 
Ćiplyte, Sigitasem  Kućasem, 
Edvardasem  Żizasem o raz Po
lak ie m  S ła w o m ire m  P ła t 
kiem  pokonał najtrudn iejszy  
etap podróży przez k raje  Afry

ki Zachodniej. Z  powodu nie 
otrzym ania  wizy bułgarskiej 
w  Europie, razem  z  M eksyka
ninem  M anuelem  M onsalvo 
śmiało ruszył przez dopiero co 
zbom bardow aną p rzez NATO 
Jugosławię i Kosowo. “Towa
rzyszące nam  ryzyko jest ni
czym w  porównaniu z  wojną” 
- m ów ił u c z es tn ik  m arszu . 
P rzystojny śniady, serdeczny 
Peruwiańczyk o czułym sercu 
przypadł też do gustu miesz
kańcom  naszego k raju , którzy 
powitali tego lata na Litwie i 
o d p ro w a d z il i  u cz es tn ik ó w  
marszu.

Śm ierć W altera  R am ona, 
k tó rej przyczyny nie są całko
wicie w yjaśnione -  to  wielki 
cios dla  M arszu  Pokoju. K o
larze  ogółem  p rzeby li p rze 
szło 21 tys. kilom etrów.
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P o ls k a
D o broc zyn n o ść

Żeński chór m onasteru  św. 
M ikołaja z Równego na Ukrainie 
wystąpił w niedzielę w Filharmonii 
Białostockiej z koncertem  dobro
czynnym na rzecz Prawosławnego 
Ośrodka Miłosierdzia „Eleos”  die- 

' cezji białostocko-gdańskiej.
Dyrektor ośrodka M arek Ma- 

salski powiedział, że za datki od 
wiernych i od sponsorów, jeszcze 
przed prawosławnymi świętami 
Bożego Narodzenia, zostanie zor
ganizowany konwój z darami do 
zaprzyjaźnionych parafii prawo
sławnych na Białorusi.

Turecki bruk na 
W a w e lu

Dziedziniec arkadowy Zaniku 
Królewskiego na W awelu zosta
nie wyłożony kamieniem sprowa
dzonym z Turcji - poinformował w 
poniedziałek wicedyrektor Zam 
ku ds. konserwatorsko-technicz- 
nych M arcin Fabiański.

Ta decyzja zakończyła trwają
cy od kilku miesięcy przetarg. Dy
rekcja Zam ku Królewskiego na 
Wawelu szukała gładkiego kamie
nia o barwie biało-kremowej - naj-’ 
lepiej wapienia - podobnego do 
naw ierzchni, k tó ra  istn ia ła  "Ha 
Wzgórzu w  XVI i XVII w.

Dar od harcerzy
66 tys. złotych Zw iązek H ar

cerstw a Polskiego p rzekazał - w 
ram ach  akcji „G rosik”  -  C en
trum  Zdrow ia Dziecka na zakup 
ap ara tu ry  do kontroli żywienia - 
poinformował rzecznik ZH P A r
kadiusz Bojarun.

..Pieniądze wręczyliśmy dyrek- 
cji CZD w formie czeku o wymia
rach m etr na 50 cm” - dodał Boja
run. Przypomniał, że akcja ta zosta
ła zorganizowana już po raz piąty.

T ragiczna statystyka
79 osób zginęło, a 1146 zosta

ło rannych w 923 wypadkach dro
gowych, k tó re  w ydarzyły się na 
polskich drogach w ubiegłym ty
godniu (15-21 listopada) - podała 
w poniedziałek policja.

Wśród osób,, które poniosły 
-śmierć na-miejscu, było 30 pie-|

- szych, 14 pasażerów, 29 kierow
ców i 6 rowerzystów. Tylko w cza
sie weekendu wydarzyło się 213 
wypadków, w których zginęło 14 
osób, a  280 odniosło obrażenia.

P ie rw s zy stalow y
135 la t tem u - 22 listopada 

1864 roku oddano do użytku w 
Warszawie pierwszy na Wiśle sta
ły m ost o stalowej konstrukcji. 
Jego twórcą był inżynier Stanisław 
Kierbedź - wybitny konstruktor 
mostów i budowniczy kolei.

Zapisał się w historii Warsza
wy jako budowniczy pierwszego 
stalowego m ostu o konstrukcji 
k ratow nicow ej. Z astosow ał w 
nim po raz pierwszy now ą tech
nikę - wykorzystanie kesonów 
przy wznoszeniu podwodnych 
części filarów.

Na narty w Bieszczady
W niedzielę rano w Karlikowie 

w Bieszczadach rozpoczął pracę 
pierwszy w tym sezonie wyciąg 
narciarski. Powyżej górnej grani-

- cy lasu (ok. 1000 m n.p.m .) zaspy 
śnieżne sięgają półtora metra. Tra
sa zjazdowa w Karlikowie ma 1400 
m. Leży na niej ok. 35 cm zmrożo
nego śniegu.

 ....

Z  Polecenia Rosjanie zapowiadają poddanie się Groźnego-

9

króla
Czterech wydalonych z Jordanii 

przywódców radykalnej organizacji 
palestyńskiej Hamas w niedzielę 
wieczorem przybyło do Kataru.

W Ammanie w  niedzielę zwol
niono z więzienia co najmniej 25 dzia
łaczy Hamasu-czterech przywódców 
organizacji deportowano. Decyzjęw 
tej sprawie podjąć mia* sam król Jor
danii Abdullah 11 Zdaniem miaro
dajnych źródeł w Ammanie, depor
tacja jest wynikiem presji, wywiera
nych na Jordanięprzez USA, Izrael a 
także palestyńskie władze w Gazie.

Dotychczas Jordania była głów
nym ośrodkiem działalności Hama
su - organizacji, kategorycznie sprze
ciwiającej sięjakimkolwiek porozu
mieniom palestyńskim z Izraelem a 
także - głoszącej zamiar likwidacji 
państwa żydowskiego.

Zamknięcie biur w Ammanie 
oznacza, że Hamas faktycznie został 
pozbawiony obecnie swobody dzia
łania na Bliskim Wschodzie. Filie 
Hamasu, istniejące w ‘Iranie, Syrii i 
Libanie są poddawane zasadniczym 
restrykcjom przez miejscowe rządy. 
Jordania wystąpiła przeciwko Hama- 
sowi w  sierpniu tego roku, oskarża
jąc  organizację o „naiuszenie praw 
Jordanii i podejmowarie działań, za
grażających bezpieczeństwu naro
dowemu kraju”. Zgoda Kataru na 
przyjęcie czterech głównych przy
wódców organizacji pozwoliła Am- 
manowi uniknąć procesu, który mó
głby poważnie zantagonizować pa
lestyńską ludność kraju.

Szef sztabu arm ii rosyjskiej 
Anatołij Kwasznin oświadczył w po
niedziałek, że mieszkańcy stolicy 
Czeczenii - Groźnego, sami - bez 
walk - poddadzą miasto wojskom 
rosyjskim.

„Będzie tak samo jak z Guderme- 
sem, Aczchoj Martanem, itd. Ludzie 
sami załatwią sprawy z bandytami 
od wewnątrz, a my im pomożemy” - 
powiedział Kwasznin telewizji NTV. 
Mieszkańcy Gudermesu i Aczchoj 
Martanu w tym miesiącu wpuścili 
wojska rosyjskie bez w,alki. Dowódz
two sił rosyjskich prowadzących 
operację w Czeczenii zapowiedziało 
w poniedziałek, że wojska federalne 
całkowicie otoczą Groźny do poło
wy grudnia i że już zablokowały mia
sto z zachodu, północy i częściowo 
wschodu.

Rosjanie zapowiadająrównież 
kolejną pow ażną ofensyw ę na 
Urus-Martan, który stanowi głów
ny czeczeński ośrodek ruchu wa- 
habitów (skrajnego odłamu islamu). 
Według agencji Interfax, Urus-Mar- 
tanu - który stał się pierwszym więk
szym miastem Czeczenii stawiają
cym znaczny opór Rosjanom - bro
ni ponad trzy tysiące bojowników 
islamskich. Rosja od września pro
wadzi operację lotniczą, a od paź
dziernika - operację lądową w Cze
czenii. Jej celem ma być rozgromie
nie islamskich bojowników, którzy 
w sierpniu dwukrotnie wtargnęli do 
sąsiedniego Dagestanu, ogłaszając 
tam niezależnąrepublikę islamską. 
Moskwa wini ich również za ataki 
bombowe w  rosyjskich miastach, 
w  których zginęło ponad 300 osób.

B e z w alki?

Żołnierze rosyjscy twierdzą, że nad Groźnym załopoce flaga Rosji
Fot. EPA-ELTA

Prezydent Chorw acji „w stanie śmierci klinicznej”

Brak pełnej informacji
S ta n  z d ro w ia  p rez y d e n ta  

C horw acjiF ranjo  Tudjmana po
gorszył się - podała wczoraj agen
c ja  H ina, przekazując oficjalny 
kom unikat medyczny.
- 774etn i Tudjman, cierpiący 

podobno od trzech lat na Taka, leży 
na oddziale intensywnej terapii już 
czwarty tydzień. Oficjalnie jest le
czony na zapaleniedtrzewnęj, któ
re  wywiązało się po przeprowadzo
nej 1 listopada operacji sperforo- 
wanego j elita grubego.

S zc ze g ó łó w  nie podaje się

Oficjalne komunikaty jeszcze w 
sobotę uspokajały Chorwatów, że 
stan zdrowia prezydenta poprawia 
się. Natomiast prasa opozycyjna 
twierdzi, że Tudjman jest „w sta- 

' nie śmierci klinicznej”, a przy ży

ciu utrzymuje go aparatura me
dyczna.

Poniedziałkowy komunikat me
dyczny mówi wprost o pogorsze
niu, które nastąpiło w nocy z nie
dzieli na poniedziałek. Nie podaje 
jednak szczegółów. Rządząca Chor
wacka Wspólnota Demokratyczna 
(HDZ) musiała przyznać, że z po
wodu terapii medycznej prezyden
towi nie można było przedstawić do 
podpisu dekretu o rozpisaniu na 22- 
grudnia wyborów parlamentar
nych. Ostateczny termin złożenia 
podpisu minął o północy, z soboty 
na niedzielę.

„C za s o w e ”  ro zw iązan ie ?

Zgodnie z konstytucją, wy
bory m uszą się odbyć przed 27 
stycznia, w ciągu dwóch miesię

cy od końca kadencji obecnego 
parlamentu. Podejmując próbę 
odblokowania tego procesu poli
tycznego HDZ spotkała się w  po
niedziałek ż opozycją. Partia pre
zydencka proponuje przyjęcie 
Ustawy, uznającej Tudjmana za 
„czasowo niezdolnego do pełnie
nia obowiązków”. Konstytucja 
przewiduje bowiem przejęcie wła
dzy p rzez  p rzew odniczącego  
parlam entu, ale tylko w razie 
śmierci lub trwałej niezdolności 
prezydenta do. spełniania obo
wiązków.

Opozycj a podchodzi j  ednak z 
rezerwą do propozycji HDZ. Chce 
wcześniej otrzymać pełne infor
macje na temat stanu zdrowia pre
zydenta, aby mieć pewność, że 
chodzi jedynie o „czasowe” roz
wiązanie.

Ma powody
Prezes największej w Rosji i 

jednej z największych w świecie 
fabryk aluminium Anatolj Byków 
poprosił o azyl polityczny na Wę
grzech - podało w niedzielę wieczo
rem radio Echo Moskwy, powołując 
się na adwokata Bykowa.

Byków, prezes KraZa (Krasno
jarskiej Fabryki Aluminium), został 
aresztowany 1 listopadajia Wę
grzech. W Rosji był poszukiwany 
listem gończym w związku z kilko
ma morderstwami nazlecenie, do
konywanymi w Krasnojarsku na 
biznesmenach zajmujących się han
dlem aluminium „Byków ma po
wód, by wystąpić o azyl politycz
ny, ponieważ śledztwo prowadzo
ne przeciwko niemu ma wyraźne 
motywy polityczne” - powiedział 
Witalij Chawkin, adwokat Bykową. 
13 listopada Rosja zwróciła się do 
Węgier o ekstradycję Bykowa.

Gehenny jeszcze nie koniec
Do gruzińskiej stolicy nadal 

docierają sprzeczne informacje o 
losie dwóch Polek porwanych w 
sierpniu tego roku w Dagestanie.

Porwane pracownice PAN Zo
fia Fiszer-Malanowsića i Ewa Mar- 
chwińska-Wyrwał znajdują się na
dal w Czeczenii. Głównym proble
mem - dodają źródła - nie jest już 
samo uwolnienie kobiet z rąk pory
waczy, ile transport z  terytorium 
ostrzeliwanej i zasypanej śniegiem 
Czeczenii. Jeśli Polki po uwolnie
niu ruszą w kierunku Gruzji, czeka 
je  podróż przez wysokie pokryte 
śniegiem góry na poiudniu Czecze
nii. Zasypane przełęcze, prowadzą
ce do Gruzji, ciągle ostrzeliwane są 
przez rosyjskie lotnictwo. Drogą tą 
jednak od sierpnia tego rokii do 
Gruzji przeszło już 15>uwolnionych 
zakładników. Jeden ź nich, zwolnio

ny pod koniec sierpnia, 2&-letni 
Georgij Zaariszwili opisywał swoją 
podróż do Gruzji jako „alpejską 
przygodę”. Najtrudniejszą częścią 
podróży zdaje się być 12-kilometro- 
wy odcinek, prowadzący od ostat
niego zamieszkałego punktu po 
stronie czeczeńskiej do pierwsze
go gruzińskiego punktu straży gra
nicznej - wyjaśniał Zaariszwili. Dro
gę tę można pokonać częściowo 
konno, ale są też odcinki, gdzie 
podróżni muszą iść na piechotę, 
wspinając się stromymi ścieżkami i 
przecinając-zimne górskie rzeki. 
Młody mężczyzna w dobrej formie 
latem pokonuje ten odcinek w cią
gu 24 godzin - wyjaśniał Zaariszwi
li. Obecnie jednak góry przykryte 
są  grubą warstwą śniegu, a nocą 
panuje tam kilkunastostopniowy

Clinton podziękował Bułgarii za stanowisko w kryzysie kosowskim

Poparcie na długie lata
Prezydent USA Bill Clinton 

podczas wizyty w Sofii podzięko
wał wczoraj władzom bułgarskim 
za stanowisko zajęte w kryzysie 
kosowskim.

W czasie bombardowań NATO 
w Jugosławii Bułgaria udostępniła 
przestrzeń powietrzną samolotom 
Sojuszu i zezwoliła na tranzyt jego 
wojsk do Kosowa. Podczas trwa
jącej blisko godzinę rozmowy z pre
zydentem Petyrem Stojanowem, 
.Clinton obiecał, że Stany Zjedno
czone będąpopierać Bułganę jesz
cze przez długie lata. Bułgaria po
winna otrzymać pomoc, by nadal 
podążała drogą reform - tłumaczył. 
Stojanow podkreślił znaczenie, ja
kie ma dla Bułgarii uzyskanie na

grudniowym szczycie w Helsinkach 
zaproszenia do negocjacji o człon
kostwie w Unii Europejskiej i wej
ście do NATO w drugiej turze po
szerzenia Sojuszu.

Bułgarski prezydent poinfor
mował po spotkaniu, że przekazał 
Clintonowi, iż Sofia jest gotowa 
jeszcze przed wejściem do NATO 
udostępnić Sojuszowi swą infra
strukturę: lotniska, magazyny woj
skowe itp. W zamian spodziewa się 
od USA gwarancji, że zostanie 
przyjęta do NATO w drugiej turze. 
Stojanow podniósł także sprawę 
odszkodowań dla Bułgarii Za stra
ty, jakie poniosła w wyniku prze
strzegania sankcji wobec Iraku'i 
Jugosławii.

N a podstawie inf. PAP przygotow ał Z y g m u n t Żdanow icz
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_______ „Żalgirls” doznał pierwszej porażki w mistrzostwach kraju

Kryzys lidera
Niestety, po przegranej z tu

reckim zespołem „Tbfas”, ko
wieński „Załgiris” doznał jesz
cze jednej dotkliwej porażki.

Tym razem wielokrotny mistrz Li
twy w rozgrywkach mistrzostw Li
tewskiej Ligi Koszykówki na wyjeź- 
dzie uległ wileńskiemu zespołowi„Sa- 
kalai” - 94:98, potwierdzając, że prze-

Mecze Zwycięstwa
1. „Żalgiris” (Kowno) 12 >11 '
2. „Lietuvos_rytas” (Wilno) .12 10 ‘ i.
3. „Sakalai” (Wilno) - u •;. 8
4.„Alita” (01ita) U 5 •
5. „Kraitene” (Mariampol) 9 4
6. „Śiauliai” (Szawle) -1 |  4
7. „Sema” (Poniewież) 12 ; . 3 , :
8. „Neptunas” (Kłajpeda) 10 - - ,* 2-U
9. „Atletas” (Kowno) 10 ' • 2

Litwini na podium

Now e rekordy

tię rozegrał rezerwowy Greg An- 
thony, który zdobył 24 punkty.

Arvydas Sabonis przebywał 
na boisku 31 minut i zdobył 9 punk
tów oraz zaliczył 8 zbiórek. W su
mie Litwin po 11 zagranych me
czach zagrał 280minut, zdobył 117 
punktów i 79 zbiórek.

M istrzostwa świata ciężarowców

Dwa rekordy  św iata kobiet 
były ozdobą pierwszego dnia mi
strzostw świata ciężarowców od
bywających się w ateńskim Pała
cu Pokoju i Przyjaźni. Im preza 
jest jednocześnie kwalifikacją do 
Igrzysk Sydney’2000.

Bułgarka Donka Minczewa w 
kategorii do 48,kg o pół kilogra
ma poprawiła w podrzucie rekord 
św iata należący do Chinki Li 
Zhuo. Rekordowy rezultat wy-

Rew anż za  finał

datnie pom ógł Bułęarce w zdo
byciu złotego m edalu w dwubo- 
ju  (192,5 kg).

Wyczyn Minczewej powtórzy
ła reprezentantka Tajwanu Li Feng- 
Ying (do 53 kg). Li w podrzucie o 
pół kilograma wynikiem 121,5 kg 
poprawiła własny rekord świata. 
Końcowy dorobek mistrzyni świa
ta (215 kg) jest o 12,5 kg lepszy od 
rezultatu srebrnej medalistki Indo
nezyjki Bt Slamet Winami.

- Piłkarskie m istrzostw a świata do lat 17

Drużyny które w niedzielę awan
sowały do półfinałów piłkarskich 
mistrzostw świata do lat 17 - Austra
lia i Brazylia - będą miały o jeden 
dzień odpoczynku mniej.

Brazylijczycy w 1/4 finału bez 
większych problemów pokonali Pa
ragwaj 4:1. Klasycznym hat-trickiem 
popisał się zawodnik noszący słyn
ne dla kibiców canarinhos nazwisko 
-Leonardo. Właśnie po jego dwóch 
strzałach Brazylia prowadziła 2:0. Ry
wale przed przerwą odpowiedzieli jed
nym trafieniem, ale było to wszystko 
na co było ich stać tego dnia.

W ostatnim ćwierćfinale Austra-

Bez rewelacji
50-letni czeski ultram aratoń- 

czyk J  a r  osia v Kocourek został - 
tak jak  rok temu - zwycięzcą bie
gowej sześciodniówki, pokonując 
dystans 925 km 600 m. Zawody 
odbywały się w Colacu kolo Mel
bourne, na trawiastej bieżni o dłu
gości 400 metrów.

Wynikiem925,6km Kocourek 
o 24 km poprawił należący do nie
go rekord Czech i aż o 166 km wy
przedził swego rodaka Tomasa

lia, na którą nikt specjalnie nie stawiał 
(w grupie rywalizowała z Brazylią, 
Niemcami i Mali), po ciężkim boju 
wygrała z Katarem 1:0. Zwycięskiego 
gola w 55 min uzyskał joseph Di Iorio.

Rywalem Australii w walce o fi
nał będzie faworyzowany team USA. 
Oba zespoły po raz pierwszy w  hi
storii zagrają w półfinałach.

W drugiej parze t*ij fezy turnie
ju  Brazylia zmierzy się z Ghaną. Bę
dzie to rewanż za finał spized dwóch 
lat W Egipcie Brazylia wygrała 2:1. 
Piłkarze z Ghany, którzy grali w czte
rech ostatnich finałach, celująw trze
ci tytuł mistrzowski.

Ruska. Startowało 22 zawodników 
z 9 krajów.

Rekord świata wynosi 1022 km 
i należy do Australijczyka greckie
go pochodzenia Skourasa.

W yniki biegu 
sześciodniowego w Colacu

1. Jaroslav Kocourek (Czechy) - 925,6 
km (rekord Czech)
2. Tomas Rusek (Czechy) -759,6
3. David LaPierre (Kanada) -690

:J$óręfcj 23 listopada t8®9r*?.

■ Koen-Blankers i Lewis lekkoatletami stulecia

J żywa głęboki kryzys psychiczny.
Przegrana z „Sakalai”, jest pierw

szym niepowodzeniem „Źalgirisu” w 
mistrzostwach Litewskiej Ligi Koszy
kówki po 11 zwycięstvvach.

Klub „Alitą” awansował w ta
beli na czwarte miejsce po zwy
cięstwach z drużynami „Sema” 
83:52 i „Śiauliai” 93:50.

Uznanie dla „Latającej Mamy”

W  sobotę w Paryżu w serii „G rand Prix” podczas czwartego etapu 
„TYophee Laliąue” litewska para w tańcach na lodzie zajęto trzecie miej
sce, na którym byli po programach obowiązkowym i oryginalnym.

Litewskich tancerzy wyprzedzili już  po raz trzeci zwycięzcy tego 
turnieju Marina Anissina i Gwendal Peizerat (Francja). Drugie miejsce 
zajęli Barbara Fusar-Poli i Maurizio Margaglio (Włochy).

Potrzebow ał dogrywki
Najlepszy zespół ligi - Portland 

TYail Blazers potrzebował dogryw
ki, aby pokonać Charlotte Hornets 
100:96. Dla „Szerszeni” była to 
pierwsza przegrana we własnej hali 
w sezonie. Natomiast dla Blazers 
to było dziesiąte zwycięstwo.

W szeregach gości dobrą par-

|_ |  Holenderska sprinterka Fan-1 
ny Koen-Blankers i amerykański 
sprin ter Carl Lewis wybrani zo
stali lekkoatletami stulecia.

Wyniki ogłoszono w Monte 
.Carlo podczas Gali IAAF, która 
przyciągnęła do księstwa najsław
niejsze gwiazdy tej dyscypliny 
sportu. W gronie jedenastu kan
dydatek to tytułu lekkoatletki XX 
wieku znalazła się trzykrotna mi
strzyni olimpijska Irena Szewińska.

Tradycyjnym zwyczajem za
prezentowano także najlepsze za
wodniczki i najlepszych zawodni
ków mijającego roku - mistrzynię 
świata w biegu na 5000 m, nie po
konaną Rumunkę Gabrielę Szabo i 
rekordzistę świata na dystansie 
400 m Am erykanina M ichaela 
Johnsona (od tego sezonu naj
szybszy człowiek świata - na 200 i 
400m).

81-letnia dziś babcia Koen- 
Blankers na wiadomość, że to ona 
zo sta ła  uhonorow ana tak  za 
szczytnym wyróżnieniem, dosłow
nie spadła z krzesła, zaniemówiła 
na moment, a po chwili wyskoczy-

Carl Lewis I Fanny Koen-Blankers zostali wybrani lekkoatletami
stulecia 
ła do góry z radości.

Holenderka, zwana „Latającą 
Mamą”, w chwili zdobycia czterech 
złotych medali olimpijskich w Lon
dynie w 1946 roku (100 m,200 m, 
80 m przez płotki i 4x100 m), miała 
dwoje dzieci.

Carl Lewis był również ogrom-

Fot. EPA-ELTA 
nie szczęśliwy, ale przyznał się, 
że najbardziej ceni sobie dzień, 
w k tó rym ... zakończył sportową 
karierę.

Zdziwionym reporterom wyja
śnił, że nie widział dalszego sensu 
rywalizacji, gdyż lekkoatletyka zo
stała „przesiąknięta dopingiem”.

-E cha pojedynku „wielkich nadziei białych i czarnych”

Komplementy dla Gołoty
W ystęp polskiego „ciężkie

go” Andrzeja Gołoty w niezwykle 
interesującym pojedynku z Micha- 
ełem Grantem w Atlantic City wy
wołał w mediach falę komentarzy.

„W  obecności „nieograniczo
nego” mistrza świata Lennoxa Le
wisa, uważany za największą na
dzieję wagi ciężkiej Michael Grant 
(USA) pokonał Andrzeja Gołotę 
(Polska), ale to co tym razem zdo
łał zaprezentować 114-kilogramo- 
wy gigant było czymś zupełnie in
nym niż sam zapowiadał- napisała 
DPA. W pierwszej rundzie prowa
dzonej nieczysto walki 27-letni 
Amerykanin dwukrotnie upadł na 
deski. Przed dziesiątą rundą wy
raźnie ustępował w punktacji swe
mu rywalowi (81:86), ale zaskoczył 
go jedną serią prawych i lewych 
uderzeń odnosząc 31 - dość szczę
śliwą- zawodową wygraną.

Gołota po walce nie sprawiał 
wrażenia rozczarowanego. ”Spo-

Gratka dla kibiców
Dzisiaj rozpoczyna się druga 

ru n d a  ryw alizacji w g rupach  w 
piłkarskiej Lidze Mistrzów.

W tej fazie rozgrywek bierze 
udział 16 drużyn. We wtorek zo
staną rozegrane cztery mecze, w 
środę - kolejne cztery. Na euro
pejskie boiska we w torek wyjdą 
również drużyny uczestniczące 
w rozgrywkach o Puchar UEFA. 
Tego dnia na czterech stadio
nach odbędą się cztery m ecze 
trzeciej rundy. Pozostałe, pierw
sze spotkania tej rundy, zostaną 
rozegrane w czwartek. Obrońca 
Pucharu Europy, zespół M an
ch este ru  U nited , w ystąp i \ye 
wtorek w e Florencji. Natomiast 
finalista poprzedniej edycji PE, 
Bayem  M onachium grał będzie 
w środę, na stadionie rewelacji 
pierwszej rundy LM, Rosenbor- 
ga Trondheim.

Ze spotkań w Pucharze UEFA 
szczególną uwagę zwraca rywali
zacja Udinese z Bayerem Leverku- 
sen oraz AS Roma z Newcastle 
United. Pierwsze z tych spotkań 
odbędzie się we wtorek w Udine, 
drugie - w czwartek w Rzymie.

dziewałem się, że to będzie wielka 
walka- powiedział polski bokser 
podczas pomeczowej konferencji 
prasowej. Myślałem, nawet że bę
dzie... jeszcze lepsza dla mnie..."

M. Grant komplementował Po
laka: ”To świetny bokser i wiele 
razy potężnie mnie trafił. Czuje się 
w  ringu, że on chce i lubi walczyć”. 
Były król zawodowych ringów, 
weteran George Foreman, po obej
rzeniu interesującego pojedynku 
wyznał, że jes t pod wrażeniem 
wszechstronnych um iejętności 
bardzo dobrze wyszkolonego tech
nicznie Polaka. Imponującego tym, 
że potrafi zaskakująco, bardzo 
m ocno i  w  różnorodny sposób 
uderzać z prawej i z lewej. Najlep
szy amatorski polski bokser w hi
storii - Zbigniew Pietrzykowski (w 
finale olimpijskim w Rzymie stoczył 
wyrównany bój z samym Cassiu- 
sem Clayem czyli - nieco później- 
Muhammadem Alim) dość surowo

skrytykował Gołotę, który jego 
zdaniem pochopnie uznał, że lepiej 
nie kontynuować niedzielnej wal
ki za wszelką cenę.

Trochę inaczej trzeba spojrzeć 
na ten problem biorąc pod uwagę 
to co wydarzyło się tuż przed chwi
lą, w której na ring weszli Grant i 
Gołota. Niestety ponurym cieniem 
na niedzielny wieczór boksu w Taj 
Mahal położyła się poprzedzająca 
bój Gołota-Grant walka Stephan 
Johnson - Paul Vaden (junior waga 
średnia, obaj z  USA). Johnson zo
stał znokautowany w dziesiątej 
rundzie i przetransportowany w 
stanie ciężkim do szpitala. Jego 
matka powiedziała, że stan Stepha- 
na jest krytyczny, walczy on o ży
cie. Lekarz Rick Shepard oświad
czył: "Powstał krwiak mózgu. Nie
stety mamy do czynienia z  czymś 
co lekarze uważają za jedną z  gor
szych przypadłości jak a  może 
przytrafić się bokserowi...”

• D ebliśd hinduscy awansowali do finału

N a g ro d y  będą dobre
H indusi M ahesh B hupathi i L eander Paes po raz  d rug i w ciągu 

trzech lat awansowali do finału tenisowych m istrzostw świata debli- 
stów w H artford (sum a nagród 900 tys, USD).

Ich następnymi rywalami będą finaliści z 1996r. - Sebastien Lareau (Kana
da) i Alex 0 ’Brien (USA), których wówczas pokonali Australijczycy Todd 
Woodbridge i Marie Woodforde. „Woodies”, mający na koncie 53 mistrzow
skie tytuły, tym razem musieli uznać wyższość Bhupathiego i Paesa.

Zm ia n a  lid e ra
Po pierwszym spośród ośmiu poniedziałkowych odcinków specjal

nych samochodowego rajdu W. Brytanii - NetWork Q liderem został 
Brytyjczyk Richard Burns. Dotychczasowy lider Juha Kankkunen jest 
na drugiej pozycji. Według nieoficjalnych danych Burns wyprzedza do
tychczasowego lidera Juhę Kankkunena (Finlandia) o  0,5 s.

N o w y  s e le k c jo n e r
Jerzy  Engel został nowym selekcjonerem  piłkarskiej reprezenta

cji Polski - poinform ow ał prezes Polskiego Zw iązku P iłki Nożnej, 
M ichał Listkiewicz.

Jerzy Engel ma 47 lat. Obecnie pracuje w klubie Polonia Warszawa. 
Obowiązki selekcjonera obejmie 1 stycznia 2000 roku, zastępując Janusza 
Wójcika. Jerzy Engel był jednym z  trzech kandydatów na stanowisko 
trenera reprezentacji. Jego konkurentami byli pracujący obecnie w Zjed
noczonych Emiratach Arabskich Henryk Kasperczak i trener Legii Da
ewoo Warszawa Franciszek Smuda. Kontrakt na prowadzenie reprezenta
cji Jerzy Engel ma podpisany do końca grudnia 2001 roku. Klauzula umo
wy przewiduje automatyczne jej przedłużenie na finały MS *2002 w przy
padku, gdyby Polska do nich zakwalifikowała się.
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Sonda wyląduje na „czerwonej planecie” w grudniu -

H a lo , Zie m ia ?  M a rs z  tej s tro o y ...
Sonda m arsjańska M ars Po

lar Lander, mająca wylądować na 
„czerwonej planecie”  3 grudnia, 
wśród innych instrum entów  ba
dawczych wiezie mikrofon, który 
m a z a re je s tro w a ć  ta m te jsz e  
dźwięki.

Tym razem udało się włączyć 
próbę badania dźwięków na Mar
sie do programu lądownika mar- 
sjańskiego dzięki temu, że Rosja
nie umieścili, mikrofon w  pomiesz- 
czeniu przeznaczonym na ich urzą
dzenie do badania pyłu  na „czer
wonej planecie”.

Dyrektor Louis Friedman z

W  okolicach m iasta Xi’an w 
środkow ych C hinach  archeolo
dzy znaleźli d zb an y  z  ryżem , 
k tó ry  p rze trw a ł od początków  
naszej ery.

C hińscy eksperci szacują, 
że ryż pochodzi z  pierw szego 
lub drugiego w ieku po C hry
stu sie .

Jeden dzban w ypełniony ry- 

24 tys. dolarów za bikini M ary lin •

Towarzystwa Planetarnego powie
dział, że wyniki próby są wielką 
niewiadomą. Być może na Marsie 
panuje martwa cisza, nie wykluczo- 
ne jednak, że szum wiatru i przesu
wanie się pyłów na powierzchni 
planety wywołująjakieś dźwięki, 
które uchwyci mikrofon.

Aparat ma funkcjonować z prze
rwami, jednorazowo przez dziesięć 
sekund, aby nie marnować energii. 
Jeśli próba nagrania dźwięków mar- 
sjańskich i przetransmitowania ich 
na Ziemię powiedzie się, Towarzy
stwo Planetarne udostępni jej efek
ty użytkownikom Internetu.

A rc h a ic zn y  ry ż
żem  znajdow ał się, obok innych 
przedmiotów, w  grobie, w  którym 
znaleziono szczątki ludzkie, na 
przedmieściu Xi’an.

Zdaniem  archeologów, zna
lezienie ryżu sprzed blisko dwóch 
tysięcy la t dowodzi, że w  owym 
czasie prowincja Shanxi m iała 
lęlimatbardziej gorący i wilgotny 
niż  obecnie.

Zagroził, że wróci i wszystkich 
pozabija ■ —

K rw a w a  ze m sta
Mężczyzna, poirytowany wy

kluczeniem go z zabawy, zamor
dował trzy  osoby w mieście An
gola w am erykańsk im  stan ie 
Indiana. Osaczony przez policję 
popełnił samobójstwo.

• Przyszły zabójca, którego na- 
z w isk a  n ie  u ja w n io n o , po 
sprzeczce został wyrzucony z 
baru przez towarzyszy zabawy. 
Z ag ro z ił w ów czas, że  wróci 
uzbrojony i w szystkich pozabi
ja. Po k ilku godzinach rzeczy
w iście w rócił, a le ju ż  do miesz-l 
kania, dokąd przeniosło się to
w arzy stw o  z b a ru . W yłam ał 
drzwi i zaczął strzelać na oślep. 
W  pom ieszczeniu znajdow ały 
s ię  cztery osoby.

N a m iejscu zginęło dwóch 
mężczyzn. Dwie kobiety zostały 
ranne. Jedna z n ich  zm arła po 
przewiezieniu do szpitala.

Bezpośrednio po masakrze 
zabójca usiłował uciec. Otoczo
ny w lesie przez policję popełnił 
samobójstwo, i

N o cne  m otylki z  kartonikam i

A u k c ja  film o w yc h  p am iątek
P odczas a u k c ji  p a m ią te k  

filmowych w  Beverly H ills ano
nim ow y nabyw ca z a p łac ił  220 
tysięcy dolarów  za oryginał sce- 
n a r iu s z a  f i lm u  „ O b y w a te l  
K ane” , n ap isan y  p rzez  O rsona  
W ellesa i J o se p h a  M ank iew i- 
cza.

D uże zainteresowanie towa
rzyszyło licytacji pam iątek po 
M arylin  M onroe. Np. wycenio
ne na, zaledw ie półtora tysiąca 
dolarów bikini, w którym  aktor
ką wystąpiła w film ie „Skłóceni 
z  życiem ” , sprzedano za  24 ty
s iące  dolarów. Siedmiokrotne

przebicie ceny wyjściow ej, do 
22 tysięcy  dolarów, uzyskała 
czerw ona jedw abna torebka ar
tystki. C zarno-białą fotografię 
ukazującą M onroe w obcisłym 
gorsecie, w uwodzicielskiej po
zie, sprzedano za  osiem  tysięcy 
dolarów.

M łode Polki zw erbow ane - 
p rzez sieć o peru jących  w Lille 
sutenerów nie znały francuskie
go, ale ich opiekunowie znaleźli 
na to sposób: kobiety nosiły przy 
sobie k a rto n y  z w ypisaną ceną 
za  oferow ane usługi.

Francuska polic ja  areszto
w ała w zeszły czwartek trzech 
obyw ateli po lsk ich  podejrza
nych o zo rgan izow an ie  kilka  
miesięcy temu w Lille siatki pro
stytutek, zatrudniającej co naj

mniej sześć Polek w wieku od 19 
do 39 lat. Operowały one trady
cyjnie na m iejscowym „pigala- 
ku” , czyli na avenue du Peuple 
belge. |  /

Kobiety przyjeżdżały autobu
sem i przechodziły krótkie „szko
lenie zawodowe” w rękach ^za
stępców”  szefa bandy, Barbary i 
Mariana, mieszkających w Rouba- 
ix, w-póbliżu Lille.: Opornym gro
żono pobiciem lubzem stąna bli
skich w  kraju.

W T O R E K  
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6.00 - Dzień dobry. 7.3Ó - 
S. “Teletubbies”. 16.00 - Pod
róże. 16.50 - Wiadomości (ros.).
17.00 - Trem bita. 17.20 - S. 

^Najsłynniejsze zamki Europy”. |
47.45 - Program-publ. 18.25 - 

^Szanujmy słowo. 18.30.- Milio
ner. 18.45 - Wiadomości.:19.00 
^B ez prący n ie ma kołaczy.
19.25 -  Telekatalog. 19.30 - Na 
areme^sportowej. 20.00 - -Jesz
cze nie jśpij? 20.30 - Panoramą.

- l i  .00 - Klub prasowy. 21.45- S.
“Allo, allo”. 22.TO - Znaki.

J 22.35 - P rzestrzeń. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

wa falgp 11.10 - Pod innym ka
tem. 11.40 - Rowerowe show.
11.50 - S. “Na zdrowie*'; 12.15 
- J L  “Szczury wodne”. 13.05 - 

-Jabłko Adama. 1335 - Jak się 
^czujecie? 14.00 - Ńa jednym 
końcu haczyk., 14.30 - Pod u-~

. ńym kątem . :15.00--- Karuzel :. 
16 0 0 - S. “Wiercipięta”. 16.45 
- Wiadomości. 16.55 -  Rowero
we show; 17-.05 —S. “Milady”.
17.55 -  S. “Cygańska miłość '.
18.45 --Wiadomości. 19.10 

.Krwawa fala. 19.20 - Program 
Vr Matulevićiusa. 19:55 - Lote
ria. 20.00 - Rowerowe show.:
20.15 - .Film krym. “Komisarz 
Schimańsky”. 22.05 -'Spojrze
nie. 22,25 - Film dok. 22.45 - S.;-. 
“Niech krew się leje”. 23.10 - 
Krwawa fala. 23.20 - Rowerowe 
show. 23.30 - Program V. Matu- 
leyićiusa. 24.00 - Mistrzostwa 

\  UEFA. 1.00 - 6.00 - DW.

- 6;00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8:30 - S. “Miło
sne więzy”. 915 - S. “Bez domu 
jest źle”. 9.45 - S. “Oszustwo”.
10.30 - Babie lato. 11.15 - Kuch
nia'pani Grażyny. 11.45-A BC 

--zdrowia. Alkoholizm. 1-2.10 - 
Nowa komunikacja. 1235 - No
tatki gospodyni. 12.45 -  S .‘‘Dżi- 
na moięhmarzeń”.13.10 -Klub 

" krokodyli. 14.00 - S. “Kamila”. -
14.50 - S. “Nowe przygody Ro
bin: Hooda”; 1 5.35 - S. “Rodzin- . 

ika Adamsów”. 16.00 - S. “Mi
łosne więzy”. 16.45 - S. “Bez 
domu jest źle”. 17.10 - S. “Oszu- 

' stwo”. 17.50 - Notatki gospo
dyni. 18:00 - Telegra. 18.10 - S. 
“Kamila”. 19.00 -Wiadomości. 
19.30- Nurty. 20.20 - S. “Sąsie- 
dzi”. 20.50 - Prosto i jasno.
21.00 - S. “Pretendent”. 22.00 

''.'"'--Wiadomości. 22.15 - Telegra.
22.20 -  Niwy. 22.45 - Film 
krym. 23.30 - S. “Renegat”.

^  BTV
6.00 -'Spojrzenie. 6.20 - 

Krwawa fala. 6.30 - Pod innym 
' kątem. 7.00 - S. “Wiercipięta”.

7.45 - S. “Milady”. 8.30 - S. „Cy
gańska miłość”. 9.20 - Film fab. 
“Bez świadków”. 11.00 - Krwa

\ -;6.20 - Teleshop. 6.55 - S. r 
“Pełna chata’’. 7.15 - Film animT
7,35 - Bez tabu: 8.00 - S. “Ros:- 
linda”. 8.45 - S. “Moja kochana 
Izabella”. -9.30 - S. “Uroczy i dzie?- _ 
ni". 10.00 - Teleshop.10.30 - 

-Poznajmy przyrodę. 11.20 - Bez 
kłopotu. 11.40 - Za rogiem, 

i  12.05 - Komedia “Dziennikę  
Bena”. 12.30 - S. “Melrose Pla
ce*’. 13.15 - S. “Doktor Quinn ’.
14.00 - S. ‘Tequila i Boneti”
14.50 - Film anim. 15.15 - S. 
“Detektyw Magnum”. 16.00 - 3 
minuty. 16.05 - S. “Moja kocha
na Izabella”. 16,50 - Ś. “Feman- 
des i Florencja”. 17.40- Ś. “Uro
czy i dzielni”. 18.05 - Loteria.
18.10 - S. “Rosalinda”. 19.00 - 
Wiadomości: Sport. 19.20 - B.fu' 
tabu. 20.00 - S. “Jutrzejsza gaze
ta". 20.55 - Trzecie tysiąclecie'.
21.00 - TV. “Lietuvos rytas”.
21.55 - Wiadomości. 22.05 - S. 
“Biały parkan”. 23.00 - S. “Szrr- 
tal połowy”. 23.25 - Film fab.

8.00 - Z Wilna. 8.15 - Towa

ry i usługi. 8.25 - Paluszki lizać. ,
9.00 - Kanał muz. 9.30 - Humor.
10.00 - Cytat dnia. 10.05 - Film 
feb.“ Ciszej, bossowie”. 12.00-Ż  
Moskwy. 12.(35 - Dzień po dniu.
14.00 - Z Moskwy. 14.05 -Tele-

'  shop. l4.30 - S. “Po prostu Ma
ria” , 15.20 - Krótki kurs. 15.35- 
Dziękuję za zakup. 16,00 - Towa
ry i  usługi. 16.10 - Poniedziałko
we rozmowy. 16.40 - Kanał muz.
17.15 - Patrol drogowy. 17J25. - 
Dla dzieci. 18.30-Z  Wilnami 8.45 
- Towary i usługi. 19.00 - Z Mo
skwy. 19.25 - Miejsce spotkania |  
ż  A.Szarapową. 19.45 - SW show.
20.40 - StoUca. 21.00 f.  Ci, któ
rzy... 21.15 - Krótki kiire. 21.30 - 
Budownictwo. 22.00 - Ż Wilna.
22.15 - Cytat dnia. 22.20 - S. “Po 
prostu Mariaż 23:25- Patrol dro-/ 
gowy. 23.40 - Film fab. “Łóżko, 
w którym śpisz”.

16.30-.Drogi regionu wileń
skiego. 17.00 - S  ̂“Gospodyni”.
17.50 - Warto odwiedzić. 17,55 - 
Puls Wilna. 18.05 - Oferta. 1810 
= Spojrzenie. 18.25'- Zadzwoń i 
pozdrów.' 19.00 - Wiadomości 
(poi.). 1910 - S. “Gospodyni”.
20.00 -  Bądźmy zdrowi. 2030 - 
Warto odwiedzić. 20.35 —Film 
fab. “Jedyny mężczyzna”. 22.00
- Recepty; 22.10 - Oferta. 22.15
- Puls Wilna. 22.25 - Spojrzenie. 

.22.40 - W iadomości (poi.).. 
22.50.- Turystyka.

8.0Ó, 11.00, 14.00, 17.00, 
23.20'- Wiadomości. 8.15, 15.45 
-S . “ Delikatna trucizna”. 9.20 - 
Przyśpieszona pomoc. 9.45 - Jak 
to było. 10.25 - S. “Skała złotej 
róży”. 10.50 - Biblioteka domo
wa. 13.30 - Razem. 14.20 - Film 
anim. 14.30 - Wszystko możli
we. 14.50 - Król wzgórza. 15.15 - 
Do lat 16 i-więcej. 16.45,21.00 - 
Wybory - 99. 17.25 - Tu i teraz. 
Wybory. 17.55 - Szukam ciebie.
18.40 - S. “Powrót Budułaja”..
19.45 - Dobranoc, dzieci. 20.00 -

- Czas. 21.-L0 - Komedia “Dziew
czyna bez adresu”. 22.50 - Pro
gram W  Mołczanowa.

6.00, 7.00, 8.00, 16.00, 
18.00, 20.00, 24.00 - Wiadomo
ści. 7.20,2230 - Oddział dyżur
ny. 8.20, 9.00 I  Homeopatia i 
zdrowie. 8.30 -'Arena - sport. 9.10
- S. “Cyganka” . 10.00 - S. “Lato 
naszej tajemnicy”. 1530 - Filmy 
anim: 16.25 -  Wieża. 16:55 -:S. 
“Komisarz. Rex”. 1835 - ©krą
gły stół.- 19.00 -  Ludzie chcą wie
dzieć. 19,20 - Szczyt mody. 20.50

g - Film -krym. "Czerwona rtęć”.
22.50 - Auto +  TY 2330 - Festi
wal mody elitarnej w Moskwie.

T y P O L O N f A  
S  '7.00 - Kawa czy herbata. 8.45
- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 9.25 J- Giełda.
9.30 - Wiadomości. 9.41 - Pro
gnoza pogody.- 9.45 - Panteon.
10.00 - “Klan” - serial prod. poi.
10.20 - Mój ślad.10.30 - “Przy
grywka” - serial prod. poi. 11.00
- “Sublokator” - komedia prod. 
poi. ( 1966). 12.30 - Na skrzy
dłach Ikara. 13.00 - Wiadomości.-  
13.15 - Bazar - Magazyn Konsu
mentów Kultury. I3t45 - “Klan”
- serial prod. poi. 14.10 - Ludzki 
świat. 1430 - Sportowy tydzień. ~

” 15.20 - Teledyski na życzenie.*
15.30 - Magazyn Polonijny ze 
Słowacji. 16.00 - Wiadomości. '
16.10 - Twarzą w twarz z Europą.
16.25 -.NATO bez ograniczeń.
16.45 - Mickiewiczowskie gawę
dy Barbary Wachowicz 17.00 - 
Panorama. 17.10 - Polska - Świat
2000.17.30 - Te|eexpress Junior.
17.35 - Rower Błażeja; 18.00 - 
Teleexpress. 18.15 - “Przygryw
ka” - serial prod. poi. 18.45 - 
Krzyżówka szczęścia - teleturniej.
19.10 - Zaproszenie. 19.30 - Tata, 
a Marcin powiedział. 19.40 - Gość 
Jedynki. 19.50 - “Klan" - serial 
prod. poi. 20.15 - Dobranocka.
20.30 - Wiadomości. 20.55- Pro
gnoza pogody. 20.58 - Sport.
21.00 - “Jan Serce” - serial prod.

poi. 22.00 -  Dalecy bliscy. 22.30
- Poczet Regionów Polski. 23.05
- Rozmowy Jerzego Markuszew- 
skiego z K. Brandysem. 2315 - 
Wieści polonijne. 2330 - Pano
rama. 23.50 - Sport-telegram.
24.00 - Ze sztuką na ty. 1.00 - 
Monitor Wiadomości. 1.30 - TV 
Polonia zaprasza. 1.35 - Krzy^. 
żówka szczucia - teleturniej. 1.55
- “Klan” - serial prod. poi. 220 - 
‘‘Pizygody myszki” - serial anim: 
dla. dzieci. ;2.3Ćt- Wiadomości.

!-2.55-Sport. 259 -- Prognoza po- 
" gody; 3.00 - “Jan Serce” - serial 

prod. poi. 4.00 - Dalecy bliscy.
4.30 - Poczet Regionów Polski.- 
5:05.-. Rozmowy Jerzego Marku-

= szewskiego z K. Brandysem. 5.15 
- - Wieści polonijne. 530 - Pano

rama. 5.50 - Sport-telegram. 6.00
- Ze sztuką na ty.

-

-  ;7.00 - Piosenka na życze
nie. 8.00 - “Świat według Bun- 
dych” ~- ameryk. serial komed.
8.30 - Polityczne graffiti.'8.35 - 

|  “Godzilla” - serial anim. dla dzie
ci. 9.00 - “Czarodziejką z Kgję- 
życa” - serial anim. 9.30 - ‘Tar
zan” - ameryk. serial przygód.

-10.00 - “Maggie Winters” - se- 
rial komed. USA.10.30- “Palo- 

_ ma” (Meksyk). 1130% “Powrót 
Supermana” - ameryk. serial 

. przygód. 12.30 - “Hercules” 
(USA). 13.30 - Idź na całość - 
show z nagrodami. 14.30 - “Świat 
według Kiepskich”---poi. serial 
komed. 15.00 - Oskar. 15.30 - 
4x4 - magazyn motoryzacyjny.
16.00 - “Batman" - serial anim. 
dla dzieci. 16.30 - Informacje.
16.50 - “Po prostu miłość” (Bra
zylia). 17.50 - “Renegat” - ame
ryk. serial sensac. 18.40 - “F/X”
- ameryk. serial sensac. 1930 - 
Super Express TV. 19.45 - In
formacje. 19.50 - Prognoza po
gody. 19.55 - “Paloma” - mek
syk. telenowela. 20.45 - Progno- - 
za pogody. -20.50 - Real TV.
21.00 - “Miodowe lata” - p o l.p  
serial komed. 21.40 - “Dancing” 
(USA, 1987). 22.50 - Losowa
nie Lotto i Szczęśliwego Numer
ka. 23.35 - Telewizyjne Biuro

P P P M I K I I I

' K ^ L t l l ^
^ ® T an ia j:d p s taw g ^ ... 

^ l ^ 0 | i ; 9 ^ 6 4 ^ 3 4 ; 0 7 ^

Śledcze. 0.05 - Wyniki losowa
nia Lotto. 0;1Ó - Informacje i 
biznes informacje. 0.25 - Pro
gnoza pogody. 03.0 - Polityczne 
graffiC 0.45 - Bumerang. 1.15 - 
Super Express TV. 130 - “ Niki
ta” - ameryk. serial sensac. 2.25
- Muzyka na bis. _

U S X Ń j f

7.00 - Teledyski. 7.10 - “Per- 
_ ła” - telenowela. 7.55 - “Sunset 
Beach” -serial USA 8.40 - “Kata- 
lina i Sebastian” - telenowela. 9.30
- Odjazdowe kreskówki. 10.00 - 
“Zagubiony w czasie” - senal fan- 
tast.-nauk. 10.50-“Seaqucst” -se-

>'nal fantast.-nauk. ll;40 - “Zlece- 
- Jnia na morderstwo" - miniserial 

sensac. USA. 12.30 - “Sunset Be-
- ach" - serial USA. 13.15 - Tele- 
shopping. 13.50 - ‘Trzy razy Zo
fią" - telenowela, 14.15 - “Perła” -- 
telenowela, 15.00 - “Katalma i Se
bastian" - telenowela 1550 - Od
jazdowe kreskówki. 17.15 - “Za
gubiony wcząsie" - serial fantast.- 
nauk. 18.10 - “Seaąuest” - serial 
fantast.-nauk. 19.00 - “Sunset Be
ach" - serial USA 19.50 - 7 minut
- wydarzenia dnia. 20.00 - Zoom - 
magazyn sensacji. 20.30 - “Trzy 
razy Zofia" - telenowela. 21.00 - 
“Serce matki" - ni cm. film obycz.
22.50 - Piękny i Bestia - talk-show.
23.50 - 7 minut - wydarzenia dnia. 
0.05 - SexpIozja - magazyn tylko 
dla dorosłych. 0.20 - “Córki Ma
dame Claude" - franc. film erot. 
1.55 - “Serce matki” - niem. film 
obycz. 3.30 - Zoom - magazyn 
sensacji. 3.55 - SexpIoga - maga
zyn tylko dla dorosłych. 4.10 - 
“Córki Madame Claude” - franc. 
film erot. 535 - Teledyski

Para małżeńska - dwie pandy Yang Yang (po lewej) i  Lun Lun (po 
prawej), przedstawicielki rzadkiego gatunku pand gigantycznych -  nie 
mogą nacieszyć się sobą i swoim nowym gniazdkiem rodzinnym. Yang 
Yang i Lun Lun otrzymały nowe „mieszkanie" w ZOO w Atlancie 
[■' - • ~__________________ Fot. EPA - ELTA



OGŁOSZENIA

Ś n ie żn ie
n  ■Dziś na Litwie zachm urzenie zm ienne, opa

dy śniegu, zamieć, gołoledź. W iatr północny,
3-8 m /sek. T e m p era tu ra  w nocy 1-6 stopni 
mrozu, w dzień od -3 do +2 stopni.

W  Wilnie intensywne opady śniegu. T em peratura  w nocy 
1-6 stopni m rozu, w dzień 0-2 stopnieciepła.

W  ciągu następnych dwóch dni opady śniegu. T em peratu
ra w nocy 3-5 stopni m rozu, w dzień od -4 do +1 stopni.

Wyniki losowania z dnia 
20 11 1999 
Nr 1255

03 07 09 11 14 16 23 26 28 31 - 
32 35 37 41 4 2 ^ £ % :52-58f6&

Wyniki losowania z dnia 
20 11 1999 
Nr 328

04 07 10 14 16 20 +J17 
6 liczb - 239310 Lt, 5+1 -10408Lt, 5 -96Lt/> 

4+1 -72 Lt, 4 -10 Lt, 3+1 -5 Lt, 3-3 Lt, 2+1~-2 Lt.

Wyniki losowania z dnia 
21 11 1999 
Nr 189

■■ 65 02 03 56 04 21 34 74 67 32 58 64'5r3§jB2TB8 45 59 
23 71 42 72 31 61 55 47 06 09 13 14“75 1530 50 53 10 

^•(cztery kąty) ; k • ;
05 44 39. (Unia),. 29 60 73: (przekątne), f  

'12 36 40 4641,17.25 28 16 (cala tabela) £ •

, / » Wygrane: • >
; cztery kąty -.,3s;Lt, linia’-10 Lt, :] 

przekątne - 60:Lt, cała tabelą - 34300

Naarody dodatkowe: ■: 
Samochód - los ÓŹ45008, 
zaproszenia na grę Tysiąclecia -. losy 01*1451 -

N apraw iam y m iękkie' m e
ble  w dom u k lie n ta  (w ym ia
n a  s p rę ż y n , m ię k k ich  o b ić , 
gobe liny).

V i ln iu s ,  t e l .  4 6 -8 2 -5 3 , 
8(289)74-358. (Zam. 417)

O dnaw iam  m iękkie m eble 
w dom u klien ta.

Tel. 73-54-87.
(Zam. 412)

F irm a  A w diejenkow a za 
p rasza  na k u rsy  jaz d y  (k a t. B) 
w W iln ie  p rzy  ul. B asanav i- 
ćiaus 28.

W  L an d w aro w ie  k u rsy  w 
języku rosyjsk im .

V ilnius, tel. 40-35-55.
(Zam . 418)

N a p ra w ia m y  lo d ó w k i w 
W ilnie i re jo n ach .
. V ilnius, tel. 72-15-40.

(Zam. 238)

S przedaję  i w staw iam  zam 
ki do d rzw i o raz  d rzw i m eta
low e, an ty w lam an io w e.

Tel. 56-89-89, 61-96-40.
(Lam. 415)

L A B  „ L i ta - W is t”  d ro g o  
sk u p u je  zlom  m eta li k o lo ro 
w ych. Pom aga dowieźć.

V iln ius, K alvariji{  88, tel. 
75-02-80  (godz. 8 .00-19 .00), 
8 -285-3-91-16 .

(Zam. 419)

K o b ie ta  p o sz u k u je  p rac y  
n a  p ó l e ta tu .  W y k sz ta łcen ie  
wyższe, znajom ość języ k a  n ie
m ieck iego , p o lsk ieg o , litew 
sk ie g o , ro sy js k ie g o ;  z n a jo 
m ość k o m p u te ra .

Tel. 30-33-34.

Z d ję c ia  w e se łn e , s la jd y , 
re p ro d u k c je .

In n e  usługi fo tograficzne.
Tel. 571-510.

(Zam. 387)

UAB „MAKSTA” 
instaluje urządzenia gazowe 

w samochodach. 
yilnius, teL/faks 40-39-25.

(Zam. 411)

Przedsiębiorstwo „Antark- 
tis” naprawia lodóv ki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach. 

Gwarancja - 1 rok.
Vilnius, teL 75-24-79,46-71-78, 

8-299-90213. (Zam. U)

-  n p o 2j x u u t a  W  w  u e d e jm  u m h o z o b ,  

M H 0 ?0 e  d p y z o e

■nOHEflE/lbHMK

Hu so riti, mo#w “n»ne,K^b«HK" 
t r a i ■« »'»nn#*v «tm !

YERSLO INFORMACJA
FAKSEINFORMATORIUJE

INTERNETE

Vilmuje (22) 250707 
Kanne (27 )7 9 8 1 3 8
http://katalogas.nlan.lt

2001 VJnius, tel.: 227802,227925, Ł»c 227203, 227925

Pil;”GJCAMINSKO" ^

WYKONUJEMY
GRANITOWE POMNIKI 
MA6R0BNE ZE ZNIŻKĄ

A d rw :l^ v & p r.1  (obok policji drogowej), 
M . 444913 (po godz. 19), tsLkom. 8-287-30 143

P r o p o n u ję  i n te r e s u j ą c ą  
p rac ę  energ icznym  ludziom  w 
różnym  w ieku.

Vilnius, tel. 64-84-84, Cze
sław. (Źam. 410)

Kalendarium
* W to rek  (23.X1) je s t 

327 dniem 1999 r. Do 2000 
roku pozostało 38 dni.

* Z nak  Zodiaku - Strze
lec.

* Im ieniny: Adeli, Feli
cyty, Klemensa, O restesa.

* W schód Słońca - 8.05, 
zachód - 16.06. Długość dnia 
8 godz. 03 min.

* K sięży c . P e łn ia  - 8 
godz. 05 min.

In s ta lu je m y  o g rzew an ie  i 
w o d o c iąg , o fe ru je m y  u s łu g i 
h y d rau liczn e .

Tel. 8-288-49266. (Zam. 38)

S p r z e d a m  c z y s te  e k o lo 
gicznie b ry k ie ty  d rzew ne.

V iln ius, te l. 62-58-06, 73- 
20-58 (w ieczorem ). (Zam. 413)

D ro g o  s k u p u je m y  z lo m  
m eta li ko lo row ych .

V iln iu s , te l. 77-86-43  (od 
g o d z . 9 .00  do  g o d z . 17.00w 
d n iac h  p ra c y ) , 8-298-41-237 
(w ieczorem  w  d n i wolne).

KURS WALUT
Bank Litewski
O ficjalny kurs 

na 23 listopada 1999 r. 

Relacja lita do walut obcych 
Nazwą waluty Lt/za jedn. walutJ 

Dolar USD . _ 4,0000.
UEeuro 4,1240
Dolar australijski. 2,5548
lOOtys.mbli
białoruskich . |  0#791
Korona czeska '  0,1138
Korona duńska 0,5543
Funt brytyjski 6,4772
Korona estońska 0,2636
100 jenów japońskich 3,7748
Dolar kanadyjski 2,7371
Łat łotewski 6,8039
Złoty polski 0,9496
Koronanprweska 0,5036
Rubel rosyjski 0,1510
Korona szwedzka 0,4795
Frank szwajcarski 2,5725
100 tys. lir tureckich 0,7923
Griwna ukraińska 0,7921'
100 forintów węgierskich! ,6177 
10 tys. rumuńskich lei 2^2535

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro)
0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40.3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 maiki fińskiej 
1,95583 maiki niemieckiej

Kursy kierowców wszystkich kategorii 

ZSA “Senasis Fajetonas”
S H 1  ■ ■ HU  -dla amatorów §

<3p © , © , 0  ■dla zawodowców
Literatura metodyczna, klasa 
komputerowa,tor samochodowy - 
nieodpłatnie.

Nauka w Językach litewskim I rosyjskim.
Naujoji Vilnia,A.Kojelavlćlaus 188, 

telJfeks.67 7714,67 76 OS (od godz£ do19). 
■- (Obok dworca kolejowego)

*  KURIER
7  W IL E Ń S K I

Wydawca ZSA .Kurfer^Wllertskl" 
Drukuje SA .Spauda“

R edakto r nacze lny 
Z y g m u n t ŻDANO W ICZ

Adres: Laisvćs pr. 60 
2056 Vilnfus, Uetuvos Respublika 

Indeks 0044 SL322,
ISSN 1392-0405 

E-Mafl adres: kurier_w@posL5d.lt

R e d a k to r  n a c z e ln y  (tel. 42-79- 
0 1). d y re k to r  spółk i Jan Czepukowlcz 
(tel. 42-79-73), z a s tę p c y  re d a k to ra :  
Krystyna Adamowicz. Aleksander Boro
wik (tel. 42-79-04). Zbigniew Markowicz 
(tel. 42-72-78). s e k re ta rz  re d ak c ji An
drzej Maikianis. z a s tę p c a  sek re ta rz a : 
Jan Lewicki (tel. 42-79-49).

DZIAŁY: p o lity k a  - Paweł Kobak (tel. 
42-79-64). g o s p o d a r k a  - Julitta Tryk 
(tel. 42-79-68). życie w s i, e k o lo g ia  - 
Danuta Danowska (tel. 42-79-68). s to 
lica - Helena Giadkowska (tel. 42-79- 
68). szk o ln ic tw o  - (tel. 42-79-04). k u l
t u ra ,  „V iln iana” - Halina Jotkiałlo (tel.

42-79-68). l i te ra tu r a  i s z tu k a  -Ałwida 
Bajor (tel. 42-79-64). p ra w o rz ą d n o ść  - 
Irena Utwin (tel. 42-79-64), zd ro w ie  - 
Sabina Kozłowska (teł. 42-9081], m ło
d z ie żo w y  - Agnieszka Skinder (tel. 42- 
90-81). fo to r e p o r te r  - Marian Palusz
kiewicz (tel. 42-78-63). k o m erc y jn y  - 
Dariusz Guszcza (tel. 42-78190). re k la 
m a - (tel. 42-69-63). k o lp o rtaż - Lucja 
Stankevićlutó - (tel. 42-69-63),reJon so- 
leczn ick i - Piotr Ryngiewlcz (tel. 8-250- 
52780). r e jo n  tro c k i - Danuta Raczyń
ska (tel. 8-238-61216)

Dyż. redaktor K rystyna ADAMOWICZ

„K urier W ileński" p rzy jm uje og łoszen ia  I rek lam ę p o d  ad resem : 
Dom Prasy, Lalsvós pr. 60, p ię tro  11, p okó j 1104, 

te l. 42 -69 -63 , fa x  42 -7 2 -65 ,w  dn iac h  p racy  o d  godz. 8 .0 0  do  17.00 . 
Za treść ogłoszeń fędakąja nie odpowiada.

Opinie Czytelników zawarte w  Ich listach nie zawsze są. zbieżne z opinią redakcji.
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